

**PREGÃO ELETRÔNICO n° 53/2014**
Registro de Preços

Processo Administrativo n.º 075/2014

Volume I**OBJETO: Aquisição de materiais de construção e outros para manutenção das secretarias municipais****DATA DA ABERTURA: 04/12/2014, às 14:00 horas****DOTAÇÃO:**

- 03 – Secretaria de Administração;
001 – Secretaria de Administração;
04.122.00702-006 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 330; *330*
06.125.00902-008 – Divisão de Segurança Pública Municipal;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 500. *510*
- 04 – Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos;
001 – Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos;
15.122.01002-009 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos; *650, 660, 670, 680, 690*
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 580; 590; 600; 610; 620;
4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente; 720; *810*
15.451.0120.1002 – Pavimentação das vias Públicas, construção de meio-fio, sarjeta e galerias de águas pluviais;
4490.51.00.00 – Obras e instalações; 780, 790; *870, 880*
15.452.0140.1003 – Construção e revitalização das praças da cidade;
33.90.30.00.00 - Material de Consumo; 810, 820, 830; *900, 910, 920*
15.452.0150.1004 – Construção do Cemitério Municipal,
4490.51.00.00 - Obras e instalações; 870; *960*
25.752.0130.2011 – Manutenção da Iluminação Pública e Extensão da Rede;
3390.30.00.00 - Material de Consumo; 940, 950; *970, 980*
002 – Divisão do Meio Ambiente;
17.512.0180.2012 – Manutenção do Aterro Sanitário;
3390.30.00.00 - Material de Consumo; 1060; *1080*
18.541.0190.2013 – Manutenção da Divisão do Meio Ambiente;



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA

002

3390.30.00.00; Material de Consumo; 1110 *1140*
003 – Divisão de Agricultura;
20.601.02102-015 – Manutenção da Divisão de Agricultura;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 1240. *1290*

05 – Secretaria de Educação, Esporte e Cultura;
002 – Manutenção da Secretaria de Educação/Escolas;
12.361.0240.2017 – Manutenção da Secretaria de Educação/Escolas; *1440, 1480, 1490*
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 1440; 1450; 1460; 1470; 1480; *15,00, 1510*
4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente; 1620,1630;
12.361.0250.1008 – Construção e Melhoria das Escolas; *1680, 1690*
3390.30.00.00 - Material de Consumo; 1660; *1720*
003 – Divisão de Ensino Fundamental – FUNDEB;
12.361.02802-020 – Manutenção das Escolas Municipais – FUNDEB;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 1780; *1830*
004 – Manutenção da Educação Infantil;
12.365.02902-021 – Manutenção da Educação Infantil – FUNDEB;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 1860; *1910*
12.365.03002-022 – Manutenção do CEINF Noêmia B. Carneiro;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 1950; 1960; 1970; 1971. *2000, 2010, 2020, 2030*

06 – Divisão de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
001 – Divisão de Esportes e Lazer;
27.812.03202-024 – Manutenção da Divisão de Esportes e Lazer;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2090. *2200*
002 – Manutenção das Atividades Culturais;
13.392.03302-025 – Manutenção das Atividades Culturais;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2130. *2270*

07 – Secretaria de Saúde;
001 – Fundo Municipal de Saúde;
10.301.03402-026 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2230; 2240; 2250; 2260; *2350, 2360, 2370*
002 – Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS;
10.301.03602-028 – Bloco de Atenção Básica – PAB Fixo;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2450; *2580*
10.301.03702-029 – Bloco de Atenção Básica – PAB Variável;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2510; *2640*
10.301.0380.2030 – Bloco de Assistência Farmacêutica;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2521; *2670*
3390.32.00.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita; 2530; *2680*
10.304.03902-031 – Bloco de Vigilância em Saúde – Sanitária;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2540; *2700*
10.305.04002-032 – Bloco de Vigilância em Saúde – Epidemiológica;
3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2570. *2730*

08 – Secretaria Municipal de Assistência Social;
001 – Secretaria Municipal de Assistência Social;



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

003

08.244.04102-033 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2630; 2780

08.244.04202-034 – Manutenção dos Conselhos – CMAS, CMDCA e CMI;

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2720; 2890

002 – Fundo Municipal de Assistência Social;

08.244.04302-035 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 2850; 2860; 2870; 2880; 2890; 2900;

003 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

08.243.04406-038 – Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 3060; 3210

08.243.04502-036 – Manutenção do Conselho Tutelar;

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 3130; 3280

VALOR MÁXIMO: R\$ 526.808,77 (quinhentos e vinte seis mil, oitocentos e oito reais e setenta e sete centavos).



CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nº 064/2014

sd. 102
Proc. 18004
lic. 190

DE: SECRETARIA DE OBRAS, TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGO

PARA: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO

Data:
28/10/2014

ASSUNTO: ABERTURA DE LICITAÇÃO.

A presente, com autorização desta secretaria tem a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que seja aberto processo licitatório para aquisição de material de construção e outros para manutenção das secretarias municipais.

Sendo o que se apresenta para momento, subscrevo-me.

Marta L. Silvestre Rezende

Simoni Ap. Bras de Lima

Fernanda Baldini

João Antonio Bortoti

Antonio Carlos Bignardi

Recebido por:

maria

Nome

Assinatura

28/10/14

Data



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadodaconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORCAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
 CNPJ/CNPF...: 95.561.080/0001-60 I. ESTADUAL...: ISENTO
 RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
 COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO: 04/10/2014
 ENTREGA.....: VALIDADE: 04/10/2014
 COND PGTO.....: IMPRESSÃO...: 08/10/2014
 OBS.....: 08:54:18
 VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRI) Page 1 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------|--------|---|-------------|-----------|
| 1 | 0296.0028 | BR | 10,00 FERRO 20,0MM 3/4 GERDAU CA50 12M RETA (29,592KG) | 143,200 | 1.432,00 |
| 2 | 0296.0004 | BR | 50,00 FERRO 10,0MM 3/8 GERDAU CA50 12M DOBRADA (7,404KG) | 37,950 | 1.897,50 |
| 3 | 0296.0003 | BR | 50,00 FERRO 8,0MM 5/16 GERDAU CA50 12M DOBRADA (4,740KG) | 26,250 | 1.312,50 |
| 4 | 0296.0001 | BR | 50,00 FERRO 4,2MM 5/32 GERDAU CA60 12M DOBRADA (1,308KG) | 7,050 | 352,50 |
| 5 | 0076.0183 | UN | 5,00 ADAPTADOR SOLD CURTO 25MMX3/4' C/BOLSA E ROSCA TIGRE | 1,050 | 5,25 |
| 6 | 0076.0918 | UN | 15,00 ADESIVO AQUATHERM BISNAGA 75G | 13,100 | 196,50 |
| 7 | 1013.0005 | LT | 40,00 AGUA RAZ 0,9L | 9,800 | 392,00 |
| 8 | 0058.0640 | UN | 2,00 ALICATE PRESSAO VONDER 10" CROMO VANADIO | 37,200 | 74,40 |
| 9 | 0967.0001 | UN | 10,00 ANEL VEDACAO MAXSEAL | 19,900 | 199,00 |
| 10 | 0058.0695 | UN | 2,00 APLICADOR SILICONE REFORCADO VONDER | 38,900 | 77,80 |
| 11 | 0981.0002 | KGS | 50,00 ARAME GALVANIZADO 14 | 11,300 | 565,00 |
| 12 | 0981.0004 | KGS | 20,00 ARAME GALVANIZADO 18 | 12,600 | 252,00 |
| 13 | 0981.0005 | KGS | 20,00 ARAME GALVANIZADO 20 | 15,900 | 318,00 |
| 14 | 0981.0011 | KIL | 20,00 ARAME RECOZIDO 18 | 9,300 | 186,00 |
| 15 | 0058.0655 | UN | 3,00 ARCO DE SERRA VONDER AS-123 12" | 18,500 | 55,50 |
| 16 | 1144.0004 | M3 | 120,00 AREIA GROSSA CLARA - M3 | 124,900 | 14.988,00 |
| 17 | 0008.0055 | UN | 10,00 ASSENTO ASTRA ALMOFADADO DECA MONTE CARLO BRANCO 17 | 105,300 | 1.053,00 |
| 18 | 0008.0289 | UN | 10,00 ASSENTO ASTRA PE SOFT BR1 | 23,600 | 236,00 |
| 19 | 1211.0061 | M2 | 160,00 REV ALMEIDA 030X046 30HDA03 A C/2 <i>Fator</i> | 20,100 | 3.216,00 |
| 20 | 0667.0031 | UN | 10,00 BALDE PEDREIRO METASUL POLIPROPILENO 12 L PRETO | 8,200 | 82,00 |
| 21 | 1210.0001 | JOG | 10,00 BATENTE ANGELIM 3 X 13 CABECEIRA 90 CM | 91,800 | 918,00 |
| 22 | 0008.0266 | UN | 6,00 TORN BOIA ASTRA 3/4 HASTE METAL TB10/AS BOLA BRANCA | 8,900 | 53,40 |
| 23 | 0058.0563 | UN | 10,00 BROCA ACO RAPIDO 1/2" VONDER | 43,800 | 438,00 |
| 24 | 0058.0458 | UN | 5,00 BROCA VIDEA 12,0 MM VONDER | 14,800 | 74,00 |
| 25 | 0058.0410 | UN | 10,00 BROCA VIDEA 4,0 MM VONDER | 4,800 | 48,00 |
| 26 | 0058.0536 | UN | 5,00 BROCA VIDEA 10,0 MM VONDER | 11,200 | 56,00 |
| 27 | 0058.0504 | UN | 10,00 BROCA VIDEA 8,0 MM VONDER | 8,200 | 82,00 |
| 28 | 0060.0007 | UN | 50,00 BROXA RETANGULAR 15CM ATLAS 800/1 C/CABO | 5,950 | 297,50 |
| 29 | 1041.0004 | PCA | 20,00 CABO MARFIM P/ ENXADA | 10,800 | 216,00 |
| 30 | 1041.0006 | PCA | 12,00 CABO MARFIM P/ FOICE E PÁ 1 | 9,900 | 118,80 |
| 31 | 1041.0010 | PCA | 12,00 CABO MARFIM P/ PÁ Y | 11,200 | 134,40 |
| 32 | 1041.0011 | PCA | 12,00 CABO MARFIM P/ PICARETA | 11,900 | 142,80 |
| 33 | 0667.0094 | UN | 10,00 CACAMBA CARRINHO 60 LITROS PLASTICA METASUL CORES | 51,500 | 515,00 |
| 34 | 0097.0160 | UN | 20,00 CADEADO PADO E-50MM | 31,200 | 624,00 |
| 35 | 0097.0156 | UN | 20,00 CADEADO PADO E-25MM | 13,900 | 278,00 |
| 36 | 0097.0157 | UN | 20,00 CADEADO PADO E-30MM | 15,400 | 308,00 |
| 37 | 0097.0167 | UN | 20,00 CADEADO PADO E-40MM | 22,300 | 446,00 |
| 38 | 0097.0159 | UN | 20,00 CADEADO PADO E-45MM | 26,700 | 534,00 |
| 39 | 0008.0216 | PCA | 20,00 CAIXA DESCARGA ASTRA C17/S BG8 | 29,600 | 592,00 |
| 40 | 0076.0874 | UN | 20,00 CAIXA LUZ RETANGULAR 2X4 AMARELA TIGREFLEX | 3,300 | 66,00 |
| 41 | 0076.0875 | UN | 15,00 CAIXA LUZ QUADRADA 4X4 AMARELA TIGREFLEX | 5,300 | 79,50 |
| 42 | 0058.0753 | UN | 2,00 CAIXA FERRAMENTA VONDER 38C X 16L X 18A METALICA | 113,200 | 226,40 |



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadoconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORÇAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ/CNPFE...: 95.561.080/0001-60 I. ESTADUAL...: ISENTA
RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO.: 04/10/2014
ENTREGA.....: VALIDADE.: 04/10/2014
COND PGTO.....: IMPRESSÃO...: 08/10/2014
OBS.....: 08:54:18
VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRIO) *Análizer* Page 2 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------|--------|--|-------------|-----------|
| 43 | 1135.0001 | SC | 300,00 CAL VIRGEM FLORICAL 20KG | 7,800 | 2.340,00 |
| 44 | 0058.0505 | UN | 24,00 CAMARA CARRINHO PEDREIRO 3,25 X 8 VONDER | 10,600 | 254,40 |
| 45 | 0456.0049 | UN | 140,00 CANALETA PASSAR FIO 20X10 CM 2,00 M 2648 | 4,350 | 609,00 |
| 46 | 0076.0964 | M | 600,00 TUBO ESG 100 MM TIGRE (ESTOQUE LOJA) | 10,400 | 6.240,00 |
| 47 | 0076.0965 | M | 360,00 TUBO ESG 150 MM TIGRE (ESTOQUE LOJA) | 25,600 | 9.216,00 |
| 48 | 0076.0961 | M | 78,00 TUBO ESG 40 MM TIGRE (ESTOQUE LOJA) | 4,100 | 319,80 |
| 49 | 0076.0416 | M | 78,00 TUBO ESG 50 MM TIGRE (ESTOQUE CD) | 7,050 | 549,90 |
| 50 | 0076.0401 | M | 60,00 TUBO SOLD 25 MM TIGRE (ESTOQUE CD) | 2,950 | 177,00 |
| 51 | 0058.0515 | UN | 2,00 CAVADEIRA ARTICULADA VONDER | 29,700 | 59,40 |
| 52 | 0054.0243 | UN | 10,00 CHUVEIRO LORENZETTI BELLA DUCHA 4T 127V 5500W BR | 44,500 | 445,00 |
| 53 | 0054.0254 | UN | 10,00 CHUVEIRO LORENZETTI FASHION 220V 6800W BR | 66,800 | 668,00 |
| 54 | 0286.0001 | SC | 500,00 CIMENTO CAUE 50 KG | 29,800 | 14.900,00 |
| 55 | 0989.0007 | SC | 300,00 ARGAMASSA FLEXIVEL ACIII 20KG QUARTZOLIT | 43,900 | 13.170,00 |
| 56 | 0119.0033 | UN | 5,00 COLHER P/ PEDREIRO TRAMONTINA 9 77350/095 | 15,600 | 78,00 |
| 57 | 0076.0154 | UN | 26,00 JOELHO SOLD 90 25 MM TIGRE | 1,000 | 26,00 |
| 58 | 0076.0157 | UN | 6,00 JOELHO SOLD 90 50 MM TIGRE | 6,100 | 36,60 |
| 59 | 0076.0102 | UN | 16,00 JOELHO SOLD 90 C/BUCHA LATAO 25MMX3/4' LRM TIGRE | 7,800 | 124,80 |
| 60 | 0076.0101 | UN | 16,00 JOELHO SOLD 90 C/BUCHA LATAO 20MMX1/2' LRM TIGRE | 6,400 | 102,40 |
| 61 | 0076.0240 | UN | 6,00 JOELHO ESG 90 100 MM TIGRE | 8,950 | 53,70 |
| 62 | 0076.0206 | UN | 20,00 JOELHO ESG 90 150 MM TIGRE | 38,600 | 772,00 |
| 63 | 0667.0034 | UN | 5,00 DESEMP ACO METASUL 24X12 LISA | 11,900 | 59,50 |
| 64 | 0667.0061 | UN | 6,00 DESEMP PLASTICA METASUL 17X30 GRAFIATO | 10,800 | 64,80 |
| 65 | 0001.0919 | UN | 20,00 DESINGRIPANTE SUPER LUB 300 ML | 14,800 | 296,00 |
| 66 | 0428.0001 | PCA | 5,00 DISCO CORTE DIAM. DIAMEC SBF TURBO OURO | 29,900 | 149,50 |
| 67 | 0949.0018 | UN | 30,00 DOBRADICA UNIAO 3.1/2 GALVANIZADA S/ANEL 623501 | 10,700 | 321,00 |
| 68 | 0998.0024 | UN | 20,00 ENGATE FLEXIVEL PLASTICO PLENA BRANCO 40CM | 4,500 | 90,00 |
| 69 | 0119.0778 | UN | 10,00 ENXADAO TRAMONTINA 2,0 C/CABO 77230/704 | 35,600 | 356,00 |
| 70 | 0602.0006 | PCA | 1,00 ESCADA ALUMINIO ALULEV EXTENSIVA 8 DEG. | 457,500 | 457,50 |
| 71 | 0665.0013 | PCA | 2,00 ESPATULA CASTOR PLAST. LISA 7CM REF.090 | 5,100 | 10,20 |
| 72 | 0665.0016 | PCA | 6,00 ESPATULA CASTOR PLAST. LISA 12CM REF.190 | 6,200 | 37,20 |
| 73 | 0008.0042 | PCA | 3,00 SPUD PLASTICO ASTRA P/VASO CONVENCIONAL BS5 | 2,700 | 8,10 |
| 74 | 1300.0023 | UN | 10,00 ESPUMA EXPANSIVA ANCHORFOAM 500ML | 20,600 | 206,00 |
| 75 | 0119.0466 | PCA | 3,00 ESQUADRO TRAMONTINA CABO PLASTICO 30CM 43170/012 | 20,900 | 62,70 |
| 76 | 0058.0187 | UN | 40,00 ESTICADOR P/CABO ACO 12.5-1/2 VONDER | 23,200 | 928,00 |
| 77 | 0008.0247 | PCA | 10,00 BRACO CHUVEIRO ALUMINIO ASTRA 40CM PCEBL4S PROFAX | 19,500 | 195,00 |
| 78 | 0058.0668 | UN | 6,00 FACA VONDER 16" CABO MADEIRA | 13,400 | 80,40 |
| 79 | 0449.0049 | UN | 20,00 FECHADURA ALIANCA MILLENIO BOLA 1002 BL INTERNA | 36,400 | 728,00 |
| 80 | 0449.0048 | UN | 50,00 FECHADURA ALIANCA MILLENIO BOLA 1001 BL EXTERNA | 54,600 | 2.730,00 |
| 81 | 0449.0046 | UN | 10,00 FECHADURA ALIANCA TRIO COLONIAL BOLA 55104 Z-T ZLO TETRA | 219,100 | 2.191,00 |
| 82 | 1045.0008 | MT | 500,00 FIO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO | 0,900 | 450,00 |
| 83 | 1045.0012 | MT | 500,00 FIO FLEXIVEL 10,0 MM PRETO | 4,800 | 2.400,00 |
| 84 | 1045.0009 | MT | 500,00 FIO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO | 1,300 | 650,00 |



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadoconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORÇAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ/CNPJ...: 95.561.080/0001-60 I. ESTADUAL...: ISENTO
RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO.: 04/10/2014
ENTREGA.....: VALIDADE.: 04/10/2014
COND PGTO.....: IMPRESSÃO...: 08/10/2014
OBS.....: 08:54:18
VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRI) Page 3 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------|--------|--|-------------|----------|
| 85 | 1045.0027 | MT | 500,00 FIO FLEXIVEL 4,0 MM VERDE | 1,950 | 975,00 |
| 86 | 1045.0005 | MT | 200,00 FIO SOLIDO 10,0 MM PRETO | 4,850 | 970,00 |
| 87 | 1045.0046 | MT | 300,00 FIO SOLIDO 2,5 MM BRANCO | 1,400 | 420,00 |
| 88 | 1045.0050 | MT | 400,00 FIO SOLIDO 4,0 MM AZUL | 2,050 | 820,00 |
| 89 | 1045.0007 | MT | 400,00 FIO CORDAO PARALELO 2X2,50 MM BRANCO | 2,700 | 1.080,00 |
| 90 | 0057.0095 | RL | 20,00 FITA CREPE NORTON AZUL 48MM X 50M | 19,900 | 398,00 |
| 91 | 0076.0827 | UN | 100,00 FITA ISOLANTE 19MM X 20M TIGRE | 7,950 | 795,00 |
| 92 | 0058.0438 | UN | 50,00 FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA VONDER 70 X 200M PRETA/AMARELA | 16,300 | 815,00 |
| 93 | 0119.0046 | PCA | 6,00 FOICE TRAMONTINA PARANA S/CABO ESQUERDA 77626/115 | 24,300 | 145,80 |
| 94 | 0119.0747 | PCA | 3,00 FORMAO TRAMONTINA 1/2 43335/003 | 15,800 | 47,40 |
| 95 | 0119.0730 | PCA | 3,00 FORMAO TRAMONTINA 1" 43335/007 107 | 18,400 | 55,20 |
| 96 | 0119.0749 | PCA | 3,00 FORMAO TRAMONTINA 3/4 43335/005 | 16,200 | 48,60 |
| 97 | 0119.0750 | PCA | 3,00 FORMAO TRAMONTINA 3/8 43335/002 | 15,600 | 46,80 |
| 98 | 0119.0762 | PCA | 6,00 FORCADO TRAMONTINA 12 DENTES C/CABO 77128/424 | 96,100 | 576,60 |
| 99 | 0905.0049 | M2 | 100,00 FORRO PVC PLASBIL FRIZADO 20CM 07MM BRANCO BARRA 5M | 15,700 | 1.570,00 |
| 100 | 0306.0346 | UN | 2,00 FURADEIRA SKIL 3/8 550W 2 VELOCIDADES 6552 127V | 125,600 | 251,20 |
| 101 | 0306.0345 | UN | 2,00 FURADEIRA SKIL 1/2 550W RE 6055 127V | 214,600 | 429,20 |
| 102 | 0306.0080 | UN | 1,00 FURADEIRA/PARAFUSADEIRA SKIL 3/8 9,6V 2212 127V | 241,300 | 241,30 |
| 103 | 0731.0566 | BA | 8,00 GRAFIATO GRAFFTEX AREIA BARRICA 25KG | 64,300 | 514,40 |
| 104 | 0447.0014 | PCA | 100,00 PINO RETO TELHA 1/4 X 300MM | 1,360 | 136,00 |
| 105 | 0456.0011 | UN | 20,00 CONJUNTO PERLEX 1TC SIMPLES + TOMADA 10A BRANCO 2381/11 | 10,900 | 218,00 |
| 106 | 0456.0012 | UN | 20,00 CONJUNTO PERLEX 2TC SIMPLES + TOMADA 10A BRANCO 2382/11 | 13,400 | 268,00 |
| 107 | 0456.0003 | UN | 30,00 CONJUNTO PERLEX 1TC SIMPLES 10A BRANCO 2381 | 6,250 | 187,50 |
| 108 | 0456.0004 | UN | 30,00 CONJUNTO PERLEX 2TC SIMPLES 10A BRANCO 2382 | 8,750 | 262,50 |
| 109 | 0456.0005 | UN | 30,00 CONJUNTO PERLEX 3TC SIMPLES 10A BRANCO 2383 | 13,400 | 402,00 |
| 110 | 0283.0516 | UN | 5,00 VITRO CORRER SILENFORT 100X150X14-4 JCBMGGQ 63.61.244-8 | 747,800 | 3.739,00 |
| 111 | 1210.0002 | JOG | 10,00 GUARNICAÇÃO P/BATENTE ANGELIM 6,0 X 1 CM | 37,800 | 378,00 |
| 112 | 0036.0090 | UN | 4,00 LAVATORIO DECA RAVENA BRANCO 17 | 97,400 | 389,60 |
| 113 | 0036.0087 | UN | 4,00 COLUNA DECA RAVENA BRANCO 17 | 65,700 | 262,80 |
| 114 | 0058.0424 | UN | 24,00 LIMA ENXADA C/CABO VONDER 8" | 16,900 | 405,60 |
| 115 | 0058.0760 | UN | 10,00 LINHA PEDREIRO TRANCADA 100M VONDER | 7,300 | 73,00 |
| 116 | 0057.0024 | FLA | 200,00 LIXA P/ FERRO 220 | 3,050 | 610,00 |
| 117 | 0926.0006 | UN | 30,00 LUMINARIA 2 X 40W TITANIO GOL HERCOLUX | 80,300 | 2.409,00 |
| 118 | 0898.0040 | UN | 30,00 LUMINARIA EMERGENCIA ZAGONEL LED ZL2460 | 88,400 | 2.652,00 |
| 119 | 0076.0105 | UN | 20,00 LUVA SOLD C/BUCHA LATAO 20MMX1/2' LRM TIGRE | 5,500 | 110,00 |
| 120 | 0076.0106 | UN | 10,00 LUVA SOLD C/BUCHA LATAO 25MMX3/4' LRM TIGRE | 7,350 | 73,50 |
| 121 | 0119.0015 | PCA | 1,00 MACHADO TRAMONTINA - 3.1/2 LL 33870/035 | 65,600 | 65,60 |
| 122 | 0667.0007 | M | 150,00 ELETRODUTO CORRUGADO AMARELO 25MM 3/4" METASUL | 1,050 | 157,50 |
| 123 | 0846.0008 | ML | 50,00 TUBO POLIETILENO MARROM 1.1/2 X 3,5 | 5,050 | 252,50 |
| 124 | 0877.0010 | MT | 100,00 MANGUEIRA MANTAC VERDE 1/2 X 2 MM SUPER FLEXIVEL PT150 8035 | 4,200 | 420,00 |
| 125 | 0846.0009 | ML | 200,00 TUBO POLIETILENO MARROM 2 X 4,0 | 7,800 | 1.560,00 |
| 126 | 0132.0111 | M2 | 100,00 MANTA SUBCOBERTURA ALUMINIO 2 FACE DIVIFOIL/DURALFOIL | 6,800 | 680,00 |



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadodaconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORCAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
 CNPJ/CNPFF.: 95.561.080/0001-60 I. ESTADUAL...: ISENTO
 RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
 COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO.: 04/10/2014
 ENTREGA.....: VALIDADE.: 04/10/2014
 COND PGTO.....: IMPRESSÃO...: 08/10/2014
 OBS.....: 08:54:18
 VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRI) Page 4 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------|--------|---|-------------|-----------|
| 127 | 0303.0010 | PCA | 1,00 MAQUINA P/ CORTAR VERGALHAO CINFER 3/8 | 253,200 | 253,20 |
| 128 | 0752.0002 | PCA | 1,00 CORTADOR CORTAG PROFISSIONAL HD-750 | 274,900 | 274,90 |
| 129 | 0058.0514 | UN | 2,00 MARRETA VONDER/ECCOFER C/CABO 2,0 KG | 47,900 | 95,80 |
| 130 | 0058.0471 | UN | 1,00 MARRETA VONDER/ECCOFER C/CABO 5,0 KG | 143,200 | 143,20 |
| 131 | 0058.0691 | UN | 1,00 MARTELO BORRACHA BRANCO 40MM VONDER | 17,300 | 17,30 |
| 132 | 0119.0735 | PCA | 3,00 MARTELO TRAMONTINA 27 MM 40370/027 | 26,300 | 78,90 |
| 133 | 0306.0347 | UN | 1,00 MARTELETE BOSCH 800W SDS PLUS GBH 2-26 DRE 110V | 738,500 | 738,50 |
| 134 | 0731.0288 | BA | 10,00 MASSA PVA GRAFFTEX INTERIOR 25KG | 23,500 | 235,00 |
| 135 | 0059.0008 | GAL | 2,00 NEUTROL 3,6 LITRO | 96,800 | 193,60 |
| 136 | 0058.0566 | UN | 2,00 NIVEL MADEIRA 14" VONDER | 16,300 | 32,60 |
| 137 | 0058.0685 | UN | 10,00 OCULOS PROTECAO FUME FOXTER VONDER | 11,200 | 112,00 |
| 138 | 0119.0827 | PCA | 12,00 VANGA TRAMONTINA QUAD. S/CABO 77400/024 | 22,100 | 265,20 |
| 139 | 0119.0832 | PCA | 12,00 PA DE BICO TRAMONTINA C/CABO 71CM 77459/434 | 31,200 | 374,40 |
| 140 | 0058.0480 | UN | 12,00 PA QUADRADA VONDER NR.3 S/CABO VD200-3 | 22,300 | 267,60 |
| 141 | 0447.0013 | PCA | 100,00 PINO RETO TELHA 1/4 X 250MM | 1,160 | 116,00 |
| 142 | 0447.0005 | PCA | 100,00 PARAFUSO GALVANIZADO TELHA 5/16 X 110MM | 0,910 | 91,00 |
| 143 | 0058.0574 | UN | 2,00 PE DE CABRA VONDER/ECCOFER 3/4 60 CM | 43,800 | 87,60 |
| 144 | 0196.0016 | M3 | 100,00 PEDRA N. 1/2 - M3 | 72,900 | 7.290,00 |
| 145 | 0196.0005 | M3 | 100,00 PEDRA N.1 - M3 | 72,900 | 7.290,00 |
| 146 | 0196.0001 | M3 | 50,00 PEDRA N.2 - M3 | 72,900 | 3.645,00 |
| 147 | 0196.0007 | M3 | 200,00 PEDRISCO - M3 | 76,900 | 15.380,00 |
| 148 | 0254.0010 | PCA | 2,00 PENEIRA P/ CAFE PAGANINI/MM 75 - REFORÇADA | 45,600 | 91,20 |
| 149 | 0058.0575 | UN | 12,00 PICARETA CHIBANCA VONDER | 41,400 | 496,80 |
| 150 | 1211.0065 | M2 | 350,00 REV ALMEIDA 030X046 PIETRA A C/2 | 15,900 | 5.565,00 |
| 151 | 0058.0521 | UN | 3,00 PONTEIRO REDONDO 12" VONDER | 21,900 | 65,70 |
| 152 | 1106.0001 | UN | 2,00 PORTA MADEIRA DATAPORTA ENCABECADA 60CM IPE CHAMPAGNE | 97,400 | 194,80 |
| 153 | 1106.0003 | UN | 2,00 PORTA MADEIRA DATAPORTA ENCABECADA 80CM IPE CHAMPAGNE | 97,400 | 194,80 |
| 154 | 1106.0002 | UN | 2,00 PORTA MADEIRA DATAPORTA ENCABECADA 70CM IPE CHAMPAGNE | 97,400 | 194,80 |
| 155 | 0700.0103 | UN | 8,00 PORTA ABRIR BRASIL UNIVERSAL 215X080X06-1F LAMINADA ESQ 0451 | 211,500 | 1.692,00 |
| 156 | 0283.0035 | UN | 1,00 PORTA CORRER SILENFORT 217X200X12-4 PCQ 69.51.200-3 | 2.157,100 | 2.157,10 |
| 157 | 0019.0040 | UN | 1,00 PREGO 10X10 PCT | 14,500 | 14,50 |
| 158 | 0019.0041 | KG. | 10,00 PREGO 12X12 | 10,200 | 102,00 |
| 159 | 0019.0020 | KG. | 10,00 PREGO 15X15 | 8,700 | 87,00 |
| 160 | 0019.0042 | KG. | 10,00 PREGO 17X21 | 7,900 | 79,00 |
| 161 | 0019.0019 | KG. | 10,00 PREGO 17X27 | 7,900 | 79,00 |
| 162 | 0019.0021 | KG. | 10,00 PREGO 18X36 | 7,600 | 76,00 |
| 163 | 0019.0014 | KG. | 10,00 PREGO 22X48 | 7,600 | 76,00 |
| 164 | 0058.0489 | UN | 2,00 PRUMO DE CENTRO METAL 400G VONDER | 20,300 | 40,60 |
| 165 | 1288.0013 | UN | 10,00 RALO SIFONADO 10 CM MATRIZ REDONDO | 14,500 | 145,00 |
| 166 | 0986.0014 | UN | 10,00 RALO SIFONADO 10 CM DA VILA QUADRADO | 21,300 | 213,00 |
| 167 | 0076.0265 | UN | 3,00 REDUCAO EXCENTRICA ESG 100X 50 MM TIGRE | 7,300 | 21,90 |
| 168 | 0076.0070 | UN | 3,00 BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50X25 TIGRE | 4,300 | 12,90 |

Handwritten notes:
 - Blue checkmarks and lines next to several rows.
 - "faltos axes" written in blue ink next to row 141.
 - "falta" written in blue ink next to row 142.



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadodaconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORCAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ/CNPF.: 95.561.080/0001-60 I.ESTADUAL.: ISENTO
RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO.: 04/10/2014
ENTREGA.....: VALIDADE.: 04/10/2014
COND PGTO.....: IMPRESSÃO.: 08/10/2014
OBS.....: 08:54:18
VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRI) Page 6 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------|--------|--|-------------|----------|
| 211 | 0037.0010 | UN | 10.000,00 TIJOLO CERAMICO 6 FUROS - TRIOLANDIA | 0,500 | 5.000,00 |
| 212 | 0037.0058 | UN | 10.000,00 TIJOLO CERAMICO COMUM - TRIOLANDIA | 0,500 | 5.000,00 |
| 213 | 0731.0155 | LA | 40,00 ACRIL FOSCO GRAFFTEX PREMIUM BRANCO 18L | 204,100 | 8.164,00 |
| 214 | 0800.0034 | GL | 50,00 ESMALTE SINT BRILHANTE GRAFFLIT BRANCO 3,6L | 59,200 | 2.960,00 |
| 215 | 0800.0072 | GL | 15,00 ESMALTE SINT METALICO GRAFFLIT BRONZE 3,6L | 82,100 | 1.231,50 |
| 216 | 0731.0116 | LAT | 20,00 TINTA GRAFFTEX DEMAR. EMBORR.CLOR. BRANCO 18L | 247,500 | 4.950,00 |
| 217 | 0731.0214 | LA | 10,00 ACRIL FOSCO GRAFFTEX ECONOMICO BRANCO 18L | 97,100 | 971,00 |
| 218 | 0731.0382 | LA | 10,00 CIMENTADO GRAFFTEX PISOS E QUADRAS CERAMICA 18L | 156,800 | 1.568,00 |
| 219 | 0668.0017 | GL | 15,00 OSMOCOLOR STAIN CANELA 3,6L | 154,300 | 2.314,50 |
| 220 | 0075.0631 | GL | 6,00 VERNIZ BRILHANTE COPAL SPARLACK 3,6L | 58,200 | 349,20 |
| 221 | 0456.0010 | UN | 20,00 CONJUNTO PERLEX 2 TOMADAS 10A BRANCO 2311/11 | 11,800 | 236,00 |
| 222 | 0456.0020 | UN | 50,00 TOMADA PERLEX SOBREPOR REDONDA 10A CINZA 811 | 6,400 | 320,00 |
| 223 | 0996.0443 | UN | 20,00 TORN LAVAT LORENZETTI EASY 1198 C56 MESA B.A. | 253,800 | 5.076,00 |
| 224 | 0998.0059 | UN | 10,00 TORN JARDIM PLENA PRETA | 3,100 | 31,00 |
| 225 | 0154.0128 | UN | 10,00 TORN LAVAT IMPERATRIZ PLATINA 2197 C50 MESA B.A. | 80,100 | 801,00 |
| 226 | 0154.0272 | UN | 10,00 TORN JARDIM/TANQUE IMPERATRIZ BASIC 1130 C23 C/BICO | 31,900 | 319,00 |
| 227 | 0996.0362 | UN | 5,00 TORN COZINHA LORENZETTI CLUB 1168 C47 PAREDE | 127,900 | 639,50 |
| 228 | 0303.0005 | PCA | 1,00 TRADO BROCA P/ TERRA CINFER 8" 20CM | 38,100 | 38,10 |
| 229 | 0058.0603 | UN | 2,00 TRENA FIBRA 50 MT X 12,5MM ABERTA VONDER | 55,100 | 110,20 |
| 230 | 0058.0600 | UN | 6,00 TRENA ACO 5 MT X 19MM EMBORRACHADA VONDER | 29,300 | 175,80 |
| 231 | 0060.0064 | UN | 5,00 PINCEL ATLAS 395 2 | 5,650 | 28,25 |
| 232 | 0060.0065 | UN | 5,00 PINCEL ATLAS 395 2.1/2 | 7,200 | 36,00 |
| 233 | 0060.0081 | UN | 5,00 PINCEL ATLAS 395 4 | 12,600 | 63,00 |
| 234 | 0058.0527 | UN | 4,00 TORQUES ARMADOR VONDER 12" | 21,200 | 84,80 |
| 235 | 0998.0049 | UN | 10,00 VALV LAVAT PLENA 7/8 CROMADA | 28,600 | 286,00 |
| 236 | 1122.0039 | UN | 10,00 VALV PIA GHELPLUS 3.1/2 | 14,200 | 112,00 |
| 237 | 0032.0874 | UN | 15,00 VALV DESC DECA HYDRA MAX 2550 E BEGE 1.1/2 | 147,400 | 2.211,00 |
| 238 | 0036.0055 | UN | 5,00 BACIA DECA IZY CREME 37 | 112,500 | 562,50 |
| 239 | 0119.0720 | PCA | 10,00 VASSOURA PLASTICA TRAMONTINA C/CABO 77846/701 77849/681 | 21,300 | 213,00 |
| 240 | 0115.0010 | UN | 24,00 VASSOURAO MONOFIL INDUSTRIAL PRETO | 56,800 | 1.363,20 |
| 241 | 0059.0071 | BIS | 6,00 SELACALHA VEDACIT ALUMINIO- VEDA CALHA-RUFOS BISN. 300 GRS. | 21,900 | 131,40 |



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadodaconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORCAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
 CNPJ/CNPJ...: 95.561.080/0001-60 I.ESTADUAL...: ISENTO
 RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
 COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO.: 04/10/2014
 ENTREGA.....: VALIDADE.: 04/10/2014
 COND PGTO.....: IMPRESSÃO...: 08/10/2014
 OBS.....: 08:54:18
 VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRI Page 7 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----|--------|---------------------|-------------|------------|
| | | | TOTAL PRODUTOS....: | | 249.384,85 |
| | | | DESCONTO.....: | | |
| | | | TOTALORÇAMENTO..: | | 249.384,85 |

73.202.921/0001-00
MENDONÇA, TIBURCIO
& CIA LTDA

Av. Getúlio Vargas, 51
 Centro - CEP 86300-000
 Cornélio Procópio - Paraná



Orçamentos

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

Licitação 2014

| Item | Qtd e | Unid | Descrição do material | Marc a | Valor Unit. | Valor Total | Empresa Vencedor a |
|------|-------|-------|--|--------|-------------|-------------|--------------------|
| 1. | 30 | Unid | Abraçadeira de nylon lacre enforca gato 20 cm pacote com 100 unidades | | 20,00 | 600 | |
| 2. | 15 | Unid | Abraçadeira de nylon lacre enforca gato 40 cm pacote com 100 unidades | | 40,00 | 600 | |
| 3. | 50 | Unid | Abraçadeira rosca sem fim aço zincado | | 0,45 | 22,5 | |
| 4. | 60 | Unid | Abraçadeira rosca sem fim aço zincado | | 0,45 | 27 | |
| 5. | 10 | Unid | Aço CA 50 3/4" com 12 metros | | 130,00 | 1300 | |
| 6. | 50 | Barra | Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m | | 34,10 | 1705 | |
| 7. | 50 | Barra | Aço CA 50 A 5/16" com 12 m | | 22,70 | 1135 | |
| 8. | 50 | Barra | Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m | | 6,20 | 310 | |
| 9. | 5 | Unid | Adaptador de PVC 25 mm x 3/4" | | 0,90 | 4,5 | |
| 10. | 08 | Unid | Adaptador fêmea EP | | 15,07 | 120,56 | |
| 11. | 08 | unid | Adaptador macho EP | | 10,45 | 83,60 | |
| 12. | 15 | Unid | Adesivo para cano de PVC de 75 gramas | | 5,00 | 75 | |
| 13. | 40 | Lata | Água raz 900 ml | | 8,90 | 356 | |
| 14. | 03 | Unid | Alicate 43 mm universal com cabo isolador de 1.000 watts | | 16,90 | 50,7 | |
| 15. | 02 | Unid | Alicate amperométrico digital modelo ET 3.200 A, dimensões 248 x 70 x 38,5 mm | | 55,00 | 110 | |
| 16. | 02 | | Alicate desencapador de fio industrial 09" | | 85,00 | 170 | |
| 17. | 02 | Unid | Alicate Pressão 10R mordente reto cód. 63096 | | 42,00 | 84 | |
| 18. | 01 | Unid | Alicate Pressão 10R mordente multípulo reto e curvo cód. 288187 | | 50,00 | 50 | |
| 19. | 10 | Unid | Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada | | 4,50 | 45 | |
| 20. | 02 | Unid | Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr | | 12,00 | 24 | |
| 21. | 02 | Rolo | Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (1.52 mm), com 400 m | | 245,00 | 490 | |
| 22. | 50 | Kg | Arame galvanizado nº14 | | 8,00 | 400 | |
| 23. | 20 | Kg | Arame galvanizado nº18 | | 11,00 | 220 | |
| 24. | 20 | Kg | Arame galvanizado nº20 | | 11,00 | 220 | |
| 25. | 20 | Kg | Arame recozido nº18 | | 8,00 | 160 | |
| 26. | 03 | Unid | Arco de serra com estrutura em aço tubular 12" | | 25,00 | 75 | |
| 27. | 80 | M³ | Areia de barranco | | 69,00 | 5520 | |
| 28. | 120 | M³ | Areia Grossa, limpa, isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão. | | 91,00 | 10920 | |
| 29. | 500 | Unid | Arrebite Pop 6mm x 25mm | | 0,30 | 150 | |
| 30. | 200 | Unid | Arruela lisa 3/8" | | 0,15 | 30 | |
| 31. | 10 | Unid | Assento sanitário Quadrado Fofinho | | 89,00 | 890 | |
| 32. | 10 | Unid | Assento sanitário redondo universal | | 59,00 | 590 | |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | | |
|-----|-----|----------------|--|--|--------|-------|
| 33. | 03 | Unid | Avental de raspa de segurança | | 35,50 | 106,5 |
| 34. | 160 | M ² | Azulejo esmaltado liso 20 x 30 cm, cor a definir | | 22,00 | 3520 |
| 35. | 10 | Unid | Balde plástico para concreto de 12 lts, com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira | | 16,10 | 161 |
| 36. | 05 | Unid | Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m | | 5,50 | 27,5 |
| 37. | 10 | Unid | Batente de cedrilho com 13 cm 0,80 x 2,15 m | | 65,00 | 650 |
| 38. | 06 | Unid | Bóia de PVC 3/4" para caixa d'água, haste em latão | | 8,75 | 52,5 |
| 39. | 20 | Pares | Botina de segurança Biqueira de aço c/ elástico. Números variados. Cód. 217115 | | 55,00 | 1100 |
| 40. | 10 | Unid | Broca de aço rápido de 12 mm | | 35,00 | 350 |
| 41. | 03 | Unid | Broca de aço rápido de 14 mm | | 135,00 | 405 |
| 42. | 02 | Unid | Broca de aço rápido de 16 mm | | 161,00 | 322 |
| 43. | 10 | Unid | Broca de aço rápido de 4 mm | | 6,00 | 60 |
| 44. | 05 | Unid | Broca de aço rápido de 10 mm | | 23,00 | 115 |
| 45. | 10 | Unid | Broca de aço rápido de 08 mm | | 12,00 | 120 |
| 46. | 05 | Unid | Broca de vidia de 12 mm | | 16,50 | 82,5 |
| 47. | 10 | Unid | Broca de vidia de 04 mm | | 6,00 | 60 |
| 48. | 05 | Unid | Broca de vidia de 10 mm | | 12,90 | 64,5 |
| 49. | 10 | Unid | Broca de vidia de 08 mm | | 9,50 | 95 |
| 50. | 50 | Unid | Broxa de nylon de 3x7" | | 4,50 | 225 |
| 51. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 10 mm | | 0,20 | 20 |
| 52. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 12 mm | | 0,20 | 20 |
| 53. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 6 mm | | 0,10 | 10 |
| 54. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 7 mm | | 0,10 | 10 |
| 55. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 8 mm | | 0,10 | 10 |
| 56. | 5 | Unid | Bucha de redução para saída de aspersor 2x1 1/2 | | 8,20 | 41 |
| 57. | 20 | Unid | Bucha de redução para saída de aspersor EP 1 1/2 | | 3,50 | 70 |
| 58. | 200 | M | Cabo de aço galvanizado 3/16" | | 2,50 | 500 |
| 59. | 250 | M | Cabo de aço galvanizado de 3/4" com alma de aço | | 50,00 | 12500 |
| 60. | 100 | M | Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados | | 9,30 | 930 |
| 61. | 100 | M | Cabo elétrico de alumínio 4x1 25 mm, todos encapados | | 10,00 | 1000 |
| 62. | 20 | Unid | Cabos de madeira para enxada | | 6,50 | 130 |
| 63. | 12 | Unid | Cabos de madeira para foice | | 6,50 | 78 |
| 64. | 12 | Unid | Cabos de madeira para pá | | 6,50 | 78 |
| 65. | 12 | Unid | Cabos de madeira para picareta | | 9,00 | 108 |
| 66. | 10 | Unid | Caçamba de PVC para carriola de pedreiro com 60 lt | | 55,00 | 550 |
| 67. | 20 | Unid | Cadeado de latão 50 mm | | 26,00 | 520 |
| 68. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 25 mm | | 10,50 | 210 |
| 69. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 30 mm | | 12,00 | 240 |
| 70. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 40 mm | | 17,00 | 340 |
| 71. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 45 mm | | 21,50 | 430 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|---|--------|--------|
| 72. | 300 | M | Caibros de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir | 4,90 | 1470 |
| 73. | 20 | Unid | Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt | 22,00 | 440 |
| 74. | 03 | Unid | Caixa de distribuição elétrica com 36 lugares com barramento | 255,00 | 765 |
| 75. | 20 | Unid | Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4 | 1,50 | 30 |
| 76. | 15 | Unid | Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4 | 1,50 | 22,5 |
| 77. | 02 | Unid | Caixa metálica com 5 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta | 86,00 | 172 |
| 78. | 300 | Saco | Cal Hidratado com 20 Kg | 7,50 | 2250 |
| 79. | 100 | Unid | Calha para 02 lâmpadas fluorescente de 1,20 m | 13,00 | 1300 |
| 80. | 24 | Unid | Câmara de ar para carrinho industrial 5,50 x 8" | 10,00 | 240 |
| 81. | 140 | Unid | Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento | 5,50 | 770 |
| 82. | 20 | Unid | Cantoneira 1 x 1 1/8" | 27,00 | 540 |
| 83. | 16 | Unid | Cantoneira 2 x 1 1/8" | 56,00 | 896 |
| 84. | 08 | Unid | Conjunto irriga EP | 46,80 | 374,40 |
| 85. | 100 | Barra | Cano de esgoto 100 mm com 6 m | 42,00 | 4200 |
| 86. | 60 | Barra | Cano de Esgoto 150 mm com 6 m | 106,00 | 6360 |
| 87. | 13 | Barra | Cano de esgoto 40 mm com 6 m | 15,50 | 201,5 |
| 88. | 13 | Barra | Cano de esgoto 50 mm com 6 m | 26,50 | 344,5 |
| 89. | 10 | Barra | Cano marrom 3/4" com 6 m | 11,50 | 115 |
| 90. | 06 | Unid | Carriola com caçamba de PVC para pedreiro capacidade para 60 lt | 98,00 | 588 |
| 91. | 02 | Unid | Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m | 56,00 | 112 |
| 92. | 05 | Unid | CAP fêmea EP | 15,98 | 79,90 |
| 93. | 05 | Unid | CAP macho | 11,50 | 57,50 |
| 94. | 50 | M | Chapa nº 28 galvanizada corte 40 cm | 10,80 | 540 |
| 95. | 50 | M | Chapa nº 28 galvanizada corte 60 cm | 17,50 | 875 |
| 96. | 50 | M | Chapa nº 28 galvanizado corte 50 cm | 15,00 | 750 |
| 97. | 10 | Unid | Chapa lisa 1,20 x 2,00mts na chapa 11 | 240,00 | 2400 |
| 98. | 10 | Unid | Chuveiro elétrico de 127 watts universal | 33,00 | 330 |
| 99. | 10 | Unid | Chuveiro elétrico de 220 watts universal | 33,00 | 330 |
| 100. | 100 | Saco | Cimento cola AC 1, com 25 kg | 6,90 | 690 |
| 101. | 500 | Saco | Cimento com 50 Kg CPII Z 32 | 28,50 | 14250 |
| 102. | 300 | Saco | Cimento (tipo Argamassa AC III) | 24,00 | 7200 |
| 103. | 30 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de 1/2" | 3,90 | 117 |
| 104. | 20 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de 3/16" | 1,80 | 36 |
| 105. | 50 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de 3/4" | 6,00 | 300 |
| 106. | 50 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de 7/8" | 11,50 | 575 |
| 107. | 03 | Unid | Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira | 17,00 | 51 |
| 108. | 05 | Unid | Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira | 14,20 | 71 |
| 109. | 50 | unid | Conector der. Cunha tipo A IP e Ramal 02x2,5mm | 7,00 | 350 |
| 110. | 50 | unid | Conector Perfurante 16-70 x 1,5-10 IP | 9,00 | 450 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|---|---------|------|
| 111. | 01 | unid | Conjunto moto bomba submersa com potencia de 3 CV mono 254 volts | 3500,00 | 3500 |
| 112. | 06 | Unid | Contactador auxiliar trifásico CWM18 termostático | 118,00 | 708 |
| 113. | 120 | lts | Convertedor de ferrugem em base para pintura | 22,30 | 2676 |
| 114. | 400 | M | Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm | 1,00 | 400 |
| 115. | 25 | Kg | Corrente zincada elo curto, aço carbono 8 mm | 22,00 | 550 |
| 116. | 02 | PC | Corrente para motoserra 38 | 40,00 | 80 |
| 117. | 02 | Unid | Cortador de Galho c/ serrote | 16,00 | 32 |
| 118. | 26 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso | 0,70 | 18,2 |
| 119. | 06 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso | 2,30 | 13,8 |
| 120. | 16 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR | 5,80 | 92,8 |
| 121. | 16 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC azul 1/2" LR | 5,80 | 92,8 |
| 122. | 06 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm | 4,50 | 27 |
| 123. | 20 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm | 34,00 | 680 |
| 124. | 05 | Unid | Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm, com cabo de madeira fechado | 6,00 | 30 |
| 125. | 06 | Unid | Desempenadeira Plástica sem espuma 18 x 30 cm | 6,30 | 37,8 |
| 126. | 20 | Unid | Desengripante anti-ferrugem com 300 ml splay - tipo WD 40 | 17,00 | 340 |
| 127. | 05 | Unid | Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm. | 12,00 | 60 |
| 128. | 10 | Unid | Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto | 34,50 | 345 |
| 129. | 10 | Unid | Disjuntor bifásico de 40 ampéres | 38,00 | 380 |
| 130. | 10 | Unid | Disjuntor bifásico de 50 ampéres | 43,00 | 430 |
| 131. | 20 | Unid | Disjuntor monofásico de 30 ampéres | 8,00 | 160 |
| 132. | 20 | Unid | Disjuntor monofásico de 40 ampéres | 13,00 | 260 |
| 133. | 10 | Unid | Disjuntor monofásico de 50 ampéres | 13,50 | 135 |
| 134. | 05 | Unid | Disjuntor trifásico de 100 ampéres | 58,00 | 290 |
| 135. | 05 | Unid | Disjuntor trifásico de 50 ampéres | 52,00 | 260 |
| 136. | 05 | Unid | Disjuntor trifásico de 70 ampéres | 55,00 | 275 |
| 137. | 30 | Unid | Dobradiça de ferro zincado 3½" com parafuso | 2,00 | 60 |
| 138. | 30 | Kg | Eletrodo 3,25 universal | 12,00 | 360 |
| 139. | 20 | Unid | Engate de PVC flexível de 40 cm | 4,20 | 84 |
| 140. | 20 | Unid | Enxada de 1½ libra com cabo de madeira | 35,00 | 700 |
| 141. | 10 | Unid. | Enxada 3 " com cabo de madeira | 16,00 | 160 |
| 142. | 01 | Unid | Escada de Alumínio 08 degraus. | 230,00 | 230 |
| 143. | 02 | Unid | Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC | 6,30 | 12,6 |
| 144. | 06 | Unid | Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm | 2,30 | 13,8 |
| 145. | 03 | Unid | Espude em EVA para vaso sanitário | 2,15 | 6,45 |
| 146. | 10 | Unid | Espuma expansiva 500 ml | 20,00 | 200 |
| 147. | 03 | Unid | Esquadro de 16" com cabo de alumínio, lâmina em aço, com gravação de baixo relevo | 18,50 | 55,5 |
| 148. | 40 | Unid | Esticador leve para cabo de aço de ½", gancho x olhal | 28,50 | 1140 |
| 149. | 06 | Unid | Esticador leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal | 28,00 | 168 |
| 150. | 10 | Unid | Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico | 3,50 | 35 |



SUPERMERCADO DA CONSTRUÇÃO

MENDONÇA E TIBURCIO LTDA

CNPJ: 73.202.921/0001-00 I.E.: 534.03272-27

AV. GETÚLIO VARGAS - 51 - FONE:(043) 3524-2288 - CEP: 86.300-000

CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

SITE: www.jhsupermercadodaconstrucao.com.br - E-MAIL: jhvenda@hotmail.com

ORCAMENTO : 142.853

FP.: 1

CLIENTE.....: 6341 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ/CNPF...: 95.561.080/0001-60 I.ESTADUAL...: ISENTO
RUA WALFREDO BITENCOURT DE CENTRO NOVA SANTA BARBARA PR 86250000
COMERCIAL...: RESIDENCIAL...: 043 3266 8100 CELULAR..

TRANSPORTE...: EMISSÃO.: 04/10/2014
ENTREGA.....: VALIDADE.: 04/10/2014
COND PGTO.....: IMPRESSÃO...: 08/10/2014
OBS.....: 08:54:18
VENDEDOR.....: 16 LOURIVAL VITORIANO SATURNINO (FUNCIONÁRI) Page 5 of 7

| CÓDIGO | UNI | QUANT. | DESCRIÇÃO | PR-UNITÁRIO | TOTAL |
|--------|-----------|--------|--|-------------|----------|
| .69 | 0076.0275 | UN | 3,00 BUCHA REDUCAO ESG 50X40 MM LONGA TIGRE | 2,750 | 8,25 |
| 170 | 0667.0029 | UN | 2,00 REGADOR PLASTICO METALSUL 10 L AZUL | 15,600 | 31,20 |
| 171 | 0154.0299 | UN | 2,00 REG GAVETA IMPERATRIZ BASIC 3/4 1510 C23 C/ACABAMENTO | 44,700 | 89,40 |
| 172 | 0076.0936 | UN | 2,00 REG ESFERA COMPACTO SOLD 25MM TIGRE | 12,700 | 25,40 |
| 173 | 0154.0298 | UN | 2,00 REG GAVETA IMPERATRIZ BASIC 1.1/2 1510 C23 C/ACABAMENTO | 84,600 | 169,20 |
| 174 | 0135.0020 | PCA | 3,00 REGUA P/ PEDREIRO 2,00 MT | 17,300 | 51,90 |
| 175 | 0989.0032 | SC | 400,00 REJUNTE FLEXIVEL QUARTZOLIT BEGE 1KG | 4,100 | 1.640,00 |
| 176 | 1053.0011 | UN | 5,00 REPARO VALV DECA HYDRA 4686 325 MAX 114 E112 | 34,500 | 172,50 |
| 177 | 0632.0011 | CX | 10,00 SIKATOP 100 CXA. 18 KG. | 81,400 | 814,00 |
| 178 | 0910.0036 | PCA | 50,00 ROLDANA PLASTICA 30 X 30 | 0,200 | 10,00 |
| 179 | 0910.0037 | PCA | 50,00 ROLDANA PLASTICA 36 X 36 | 0,300 | 15,00 |
| 180 | 0060.0017 | UM | 20,00 ROLO LA PELE 23CM ATLAS 1423SR C/CABO | 39,300 | 786,00 |
| 181 | 0061.0217 | UN | 5,00 ROLO TEXTURA 23CM TIGRE 1352-23 C/CABO | 26,100 | 130,50 |
| 182 | 0731.0295 | LA | 10,00 SELADOR ACRILICO GRAFFTEX 18L | 83,600 | 836,00 |
| 183 | 0306.0076 | UN | 1,00 SERRA CIRCULAR SKIL 7.1/4 1400W 5401 127V | 419,900 | 419,90 |
| 184 | 0119.0250 | UN | 20,00 SERRA BI-METAL STARRET 24 DENTES C/I UN BS1224 | 4,900 | 98,00 |
| 185 | 0306.0026 | UN | 1,00 SERRA MARMORE BOSCH 1400W S/DISCO GDC14-40 110V | 379,900 | 379,90 |
| 186 | 0119.0849 | UN | 2,00 SERROTE TRAMONTINA UTILITY 20" 43200/020 | 42,100 | 84,20 |
| 187 | 0119.0006 | UN | 2,00 SERROTE PODA TRAMONTINA 12" 43291/012 | 20,900 | 41,80 |
| 188 | 0667.0062 | UN | 5,00 SIFAO MULTIUSO METASUL UNIVERSAL DUPLO EXTENSIVO BRANCO | 13,400 | 67,00 |
| 189 | 0469.0103 | UN | 5,00 SIFAO MULTIUSO BLUKIT UNIVERSAL DUPLO EXTENSIVO BRANCO | 11,500 | 57,50 |
| 190 | 0632.0021 | PCA | 5,00 SILICONE SIKA SANISIL TRANSP. 300 GRS. | 21,900 | 109,50 |
| 191 | 0910.0034 | PCA | 50,00 RECEPTACULO LOUCA | 2,800 | 140,00 |
| 192 | 0456.0051 | UN | 200,00 SOQUETE FLUORESCENTE C/RABICHO PERLEX 119 | 1,300 | 260,00 |
| 193 | 0456.0024 | UN | 10,00 SOQUETE INCANDESCENTE S/CHAVE C/RABICHO PERLEX 116 | 4,800 | 48,00 |
| 194 | 0058.0523 | UN | 5,00 TALHADEIRA VONDER CHATA 12" | 19,900 | 99,50 |
| 195 | 0076.0212 | UN | 100,00 CAP ESG 50 MM TIGRE | 4,400 | 440,00 |
| 196 | 1615.0004 | UN | 2,00 TANQUE COMUM SIMPLES CIMENTO | 149,400 | 298,80 |
| 197 | 1615.0005 | UN | 2,00 TANQUE REVESTIDO DUPLO C/INOX 80A X 95C X 71P | 328,900 | 657,80 |
| 198 | 0076.0134 | UN | 5,00 TE SOLD 90 25 MM TIGRE | 1,550 | 7,75 |
| 199 | 0076.0272 | UN | 5,00 TE ESG 100X100 MM TIGRE | 14,100 | 70,50 |
| 200 | 0076.0202 | UN | 5,00 TE ESG 150X150 MM TIGRE | 46,700 | 233,50 |
| 201 | 0076.0137 | UN | 5,00 TE SOLD 90 50 MM TIGRE | 9,000 | 45,00 |
| 202 | 0076.0098 | UN | 5,00 TE SOLD C/BUCHA LATAO 90 25MMX3/4' LLRM TIGRE | 9,950 | 49,75 |
| 203 | 0086.0078 | UN | 30,00 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM 15° (+/- 8,00KG) | 31,600 | 948,00 |
| 204 | 0086.0084 | UN | 200,00 TELHA FIBROCIMENTO 4mm 2,44 x 0,50 (+/- 9,00KG) | 13,100 | 2.620,00 |
| 205 | 0086.0091 | UN | 100,00 TELHA FIBROCIMENTO 6mm 1,83 x 1,10 (+/- 25,00KG) | 36,100 | 3.610,00 |
| 206 | 0086.0095 | UN | 100,00 TELHA FIBROCIMENTO 6mm 3,66 x 1,10 (+/- 50,00KG) | 72,100 | 7.210,00 |
| 207 | 1165.0012 | UN | 3.000,00 TELHA CERAMICA ROMANA - ISOPPO | 1,650 | 4.950,00 |
| 208 | 0731.0523 | BA | 80,00 TEXTURA GRAFFTEX AREIA BARRICA 25KG | 64,300 | 5.144,00 |
| 209 | 1013.0002 | GL | 10,00 THINNER FORTE 5L | 51,700 | 517,00 |
| 210 | 1013.0004 | GL | 10,00 THINNER FRACO 5L | 40,800 | 408,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|----------------|--|--------|------|
| 151. | 06 | Unid | Faca para roçadeira motorizada modelo 2 pontas furo 25mm diâmetro 330mm | 17,00 | 102 |
| 152. | 06 | Unid | Facão com lâmina em aço 16", com bainha. | 20,00 | 120 |
| 153. | 20 | Unid | Fechadura para banheiro tráfego médio | 27,80 | 556 |
| 154. | 50 | Unid | Fechadura para uso externo tráfego médio | 29,00 | 1450 |
| 155. | 10 | Unid | Fechadura tetra sem maçaneta | 42,00 | 420 |
| 156. | 300 | Mts | Fio de nylon redondo, para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm | 1,30 | 390 |
| 157. | 400 | M | Fio elétrico flexível 1,5 mm | 0,60 | 240 |
| 158. | 500 | M | Fio elétrico flexível 10,0 mm | 4,10 | 2050 |
| 159. | 500 | M | Fio elétrico flexível 2,5 mm | 1,00 | 500 |
| 160. | 500 | M | Fio elétrico flexível 4,0 mm | 1,50 | 750 |
| 161. | 100 | M | Fio cabo de cobre flexível 16,0 mm | 9,20 | 920 |
| 162. | 200 | M | Fio elétrico sólido 1,5 mm | 0,70 | 140 |
| 163. | 200 | M | Fio elétrico sólido 10,0 mm | 4,50 | 900 |
| 164. | 300 | M | Fio elétrico sólido 2,5 mm | 1,10 | 330 |
| 165. | 400 | M | Fio elétrico sólido 4,0 mm | 1,70 | 680 |
| 166. | 400 | M | Fio elétrico, cordão 2.5 mm encapado | 2,40 | 960 |
| 167. | 20 | Rolo | Fita auto adesiva polipropileno, adesivo acrílico com 48 mm x 50m | 12,00 | 240 |
| 168. | 20 | Unid | Fita crepe com 50 mm x 50 m | 8,00 | 160 |
| 169. | 05 | Unid | Fita elétrica alta tensão com 20 m | 18,00 | 90 |
| 170. | 100 | Rolo | Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m | 5,20 | 520 |
| 171. | 50 | Rolo | Fita veda rosca de 1,5 cm de largura e 10 m | 2,40 | 120 |
| 172. | 50 | Rolo | Fita zebrada para demarcação, sem adesivo, medindo 70 mm x 200 m | 9,50 | 475 |
| 173. | 50 | Kg | Fitolho de PVC | 8,00 | 400 |
| 174. | 300 | Unid | Fixador de cal com 150 ml | 0,80 | 240 |
| 175. | 50 | Unid | Flexível de PVC com 40 cm | 3,80 | 190 |
| 176. | 06 | Unid. | Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira | 32,00 | 192 |
| 177. | 03 | Unid | Formão chanfrado ½" com cabo de madeira | 9,30 | 27,9 |
| 178. | 03 | Unid | Formão chanfrado 1" com cabo de madeira | 18,00 | 54 |
| 179. | 03 | Unid | Formão chanfrado ¾" com cabo de madeira | 12,50 | 37,5 |
| 180. | 03 | Unid | Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira | 12,50 | 37,5 |
| 181. | 06 | Unid | Forcado Imperial c/ cabo de madeira 8 dentes cód. 344109 | 26,50 | 159 |
| 182. | 100 | M ² | Forro de PVC com 20 cm de largura | 16,00 | 1600 |
| 183. | 02 | Unid | Furadeira com impacto 110 volts, velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potencia 550 watts, rotação 3.000 RPM, acompanha mandril com chave | 280,00 | 560 |
| 184. | 02 | Unid | Furadeira com impacto 110 volts, velocidade variável, reversível, capacidade de ½", potencia 701 watts, rotação 3.000 RPM, acompanha mandril com chave | 340,00 | 680 |



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-------|----------------|--|--------|-------|
| 185. | 01 | Unid | Furadeira/Parafusadeira a bateria 12volts e mandril 3/8" | 280,00 | 280 |
| 186. | 200 | Kg | Grafiato cor a definir | 2,20 | 440 |
| 187. | 3.000 | M ² | Grama Esmeralda cortada- posta no local | 8,30 | 24900 |
| 188. | 15 | Pct | Grampo duplo para prender fio, cor branca, pacotes com 100 unidades (Miguelito) | 1,70 | 25,5 |
| 189. | 05 | Kg | Grampo liso para cerca | 7,50 | 37,5 |
| 190. | 08 | Unid | Guincho Manual para cabo de aço de Tração mínima de 400kg | 170,00 | 1360 |
| 191. | 100 | Unid | Haste para telha de ax nit com ¼ x 35 cm, completa | 1,00 | 100 |
| 192. | 10 | Unid | Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m cód. 148520 | 17,00 | 170 |
| 193. | 200 | Litros | Herbicida eficaz contra gramíneas da espécie brachiaria decumbens para jardinagem | 22,00 | 4400 |
| 194. | 20 | Unid | Holofote quadrado 20x40 cm para Lâmpada 500 watts | 40,00 | 800 |
| 195. | 20 | Unid | Interruptor com espelho e 1 tecla+tomada | 8,50 | 170 |
| 196. | 20 | Unid | Interruptor com espelho e 2 tecla+tomada | 10,00 | 200 |
| 197. | 30 | Unid | Interruptores com espelho e 1 tecla | 4,00 | 120 |
| 198. | 30 | Unid | Interruptores com espelho e 2 teclas | 6,50 | 195 |
| 199. | 30 | Unid | Interruptores com espelho e 3 teclas | 7,50 | 225 |
| 200. | 100 | Unid | Interruptores tipo pêra | 3,45 | 345 |
| 201. | 05 | Unid | Janela de Aço linha silenfort de correr com grade quadriculada massa externa com divisão - 1,20x1,50x0,14 numero de folha 04 | 350,00 | 1750 |
| 202. | 01 | Jogo | Jogo de chave de 06 a 32 mm combinada produzida em aço especial, niquilada e cromada, jogo com 15 pçs | 240,00 | 240 |
| 203. | 01 | Jogo | Jogo de chave de 06 a 32 mm estrela produzida em aço especial, niquilada e cromada, jogo com 15 pçs | 240,00 | 240 |
| 204. | 01 | Jogo | Jogo de chave de 06 a 32 mm fixa produzida em aço especial, niquilada e cromada, jogo com 15 pçs | 120,00 | 120 |
| 205. | 10 | Unid | Jogo de vista de cedrinho | 26,00 | 260 |
| 206. | 20 | Unid | Junta borracha vedação irriga EP 2" | 1,30 | 26 |
| 207. | 100 | M | Junta de dilatação para forro de PVC com 6 m | 4,10 | 410 |
| 208. | 06 | Unid | Lamina para roçadeiras costal 02 pontas | 32,00 | 192 |
| 209. | 100 | Unid | Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 - tonalidade dourada | 30,00 | 3000 |
| 210. | 60 | Unid | Lâmpada a vapor de sódio 250 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 - tonalidade dourada | 23,00 | 1380 |
| 211. | 50 | Unid | Lâmpada a vapor de sódio Alt pré 70 watts x 220 volts | 23,00 | 1150 |
| 212. | 100 | Unid | Lâmpada fluorescente 20 watts com 0,60 m 127 volts | 5,00 | 500 |
| 213. | 300 | Unid | Lâmpada fluorescente 40 watts com 1,20 m 127 volts | 5,20 | 1560 |
| 214. | 10 | Unid | Lâmpada halogena 300w 127v | 6,00 | 60 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|---|--------|------|
| 215. | 10 | Unid | Lâmpada mista 160w e27 220v | 15,00 | 150 |
| 216. | 10 | Unid | Lâmpada mista 250w e27 220v | 25,00 | 250 |
| 217. | 100 | Unid | Lâmpada mista 500 watts x 220 volts tonalidade dourada | 25,00 | 2500 |
| 218. | 04 | Unid | Lavatório com coluna cor a definir | 115,00 | 460 |
| 219. | 24 | Unid | Lima chata para afiar enxada | 13,00 | 312 |
| 220. | 05 | Unid | Lima para moto serra | 6,90 | 34,5 |
| 221. | 10 | Unid | Linha para pedreiro de nylon nº 0100 | 4,00 | 40 |
| 222. | 200 | Unid | Lixa para ferro nº220 | 1,80 | 360 |
| 223. | 300 | M | Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura | 1,00 | 300 |
| 224. | 30 | Unid | Luminária completa fluorescente 2x40 w calha, lâmpada, soquete, reator | 58,00 | 1740 |
| 225. | 30 | Unid | Luminária de "EMERGENCIA" com 30 LEDs Bivolt, automática, proporcional autonomia de 08 hs. | 35,00 | 1050 |
| 226. | 20 | Unid | Luva PVC latão LR 1/2" azul | 3,00 | 60 |
| 227. | 02 | Unid | Luva alta tensão 5KV | 270,00 | 540 |
| 228. | 02 | Unid | Luva de cobertura alta tensão 5KV | 100,00 | 200 |
| 229. | 10 | Unid | Luva PVC latão LR 3/4" azul | 3,00 | 30 |
| 230. | 100 | Pares | Luva Malha Branca Pigmentada/fios de Algodão | 3,00 | 300 |
| 231. | 01 | Unid | Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira | 28,50 | 28,5 |
| 232. | 02 | Unid | Macaco posto de molas 20 toneladas cód. 118419 | 350,00 | 700 |
| 233. | 01 | Unid | Macaco Hidraulico Rebaixado tipo jacaré cód. 365645 | 660,00 | 660 |
| 234. | 20 | Unid | Madeirite com 14 mm em chapa de 2.20 x 1.10 m | 42,00 | 840 |
| 235. | 150 | M | Mangueira de PVC corrugada 3/4" | 1,30 | 195 |
| 236. | 50 | M | Mangueira de PVC flexível Azul 1 1/2" | 9,40 | 470 |
| 237. | 100 | M | Mangueira de PVC para jardim reforçada 1/2" com espessura de parede de 2,5 mm | 3,00 | 300 |
| 238. | 300 | M | Mangueira de PVC preta 3/4" | 1,00 | 300 |
| 239. | 03 | Unid | Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 127V com 30 conector/emenda | 580,00 | 1740 |
| 240. | 05 | Unid | Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 220V com 60 conector/emenda | 580,00 | 2900 |
| 241. | 50 | M | Mangueira de borracha para ar comprimido 1/2 - 300 lbs | 12,00 | 600 |
| 242. | 100 | M | Mangueira de borracha para ar comprimido/agua 3/4 - 300 lbs | 12,00 | 1200 |
| 243. | 200 | M | Mangueira marrom 2" | 4,10 | 820 |
| 244. | 100 | Unid | Manilha de Concreto 1,00 m x 40 cm | 75,00 | 7500 |
| 245. | 50 | Unid | Manilha de Concreto 1,00 m x 60 cm | 130,00 | 6500 |
| 246. | 10 | M | Manilha de concreto 1,00 x 0,80 | 220,00 | 2200 |
| 247. | 6 | Unid | Manilha de Concreto armado 1,00 x 1,00 m | 460,00 | 2760 |
| 248. | 100 | M | Manta térmica isolante 1,20 m para cobertura | 8,20 | 820 |
| 249. | 01 | Unid | Máquina para corta vergalhões 3/8" | 180,00 | 180 |
| 250. | 01 | Unid | Maquina para cortar cerâmica e azulejo com | 210,00 | 210 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | | |
|------|-----|-------|---|---------|-------|--|
| | | | vidia, com 90 cm de comprimento | | | |
| 251. | 02 | Unid | Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira | 30,00 | 60 | |
| 252. | 01 | Unid | Marreta de aço forjado de 5 kg com cabo de madeira | 70,00 | 70 | |
| 253. | 01 | Unid | Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira | 10,00 | 10 | |
| 254. | 03 | Unid | Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha | 22,00 | 66 | |
| 255. | 01 | Unid | Martelete Perfurador/Rompedor GBH 2-24 DSR Reversível 127 volts Profissional (com maleta de transporte) | 670,00 | 670 | |
| 256. | 10 | Balde | Massa corrida PVA com 25 Kg | 23,00 | 230 | |
| 257. | 50 | Barra | Metalon 20x30 mm chapa 14 com 6 m | 40,00 | 2000 | |
| 258. | 50 | Barra | Metalon 25x25 mm chapa 12 com 6 m | 48,00 | 2400 | |
| 259. | 50 | Barra | Metalon 30x50 mm chapa 14 com 6 m | 62,00 | 3100 | |
| 260. | 50 | Barra | Metalon 20x20 mm chapa 14 com 6 m | 35,00 | 1750 | |
| 261. | 80 | Barra | Metalon 40x30 mm chapa 12 com 6 m | 53,00 | 4240 | |
| 262. | 02 | Unid | Multímetro digital para medir voltagem, bateria com 12 volts | 53,00 | 106 | |
| 263. | 02 | Galão | Neutrol 3,6 litros | 69,00 | 138 | |
| 264. | 02 | Unid | Nível de madeira 14" | 11,00 | 22 | |
| 265. | 10 | Unid | Óculos de segurança: lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor | 8,50 | 85 | |
| 266. | 12 | Unid | Pá cortadeira tipo vanga quadrada largura 200mm altura 275mm com cabo | 15,00 | 180 | |
| 267. | 12 | Unid | Pá de bico 10" com cabo de madeira | 15,00 | 180 | |
| 268. | 12 | Unid. | Pá quadrada 12" com cabo de madeira | 22,00 | 264 | |
| 269. | 03 | Unid | Padrão completo trifásico 50 ampéres | 750,00 | 2250 | |
| 270. | 02 | Unid | Padrão completo trifásico 100 ampéres | 1400,00 | 2800 | |
| 271. | 100 | Unid | Parafuso 5.5 mm x 5 cm | 0,30 | 30 | |
| 272. | 100 | Unid | Parafuso em forma de gancho 6mm | 0,50 | 50 | |
| 273. | 100 | Unid | Parafuso para eternite com vedação de 12 cm | 4,70 | 470 | |
| 274. | 50 | Unid | Parafuso para madeira 12 mm x 2.5 cm | 0,40 | 20 | |
| 275. | 200 | Unid | Pardalzeira de PVC para telha romana redonda | 0,25 | 50 | |
| 276. | 10 | Unid | Pé de saída de aspersor 2" | 2,50 | 25 | |
| 277. | 02 | Unid | Pé de cabra em aço forjado ¾" de 60 cm | 19,00 | 38 | |
| 278. | 100 | M³ | Pedra ½ | 69,00 | 6900 | |
| 279. | 100 | M³ | Pedra nº1 | 69,00 | 6900 | |
| 280. | 50 | M³ | Pedra nº2 | 69,00 | 3450 | |
| 281. | 200 | M³ | Pedrisco | 69,00 | 13800 | |
| 282. | 02 | Unid | Peneira de peneirar café 70 cm | 22,50 | 45 | |
| 283. | 20 | Unid | Perfilado 38X38 mm galvanizado com 6 m comprimento | 50,00 | 1000 | |
| 284. | 12 | Unid | Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira | 35,00 | 420 | |
| 285. | 350 | M² | Piso cerâmico liso 34x44 cm cor a definir PI 4 | 15,00 | 5250 | |
| 286. | 02 | Unid | Pistola pulverizadora 300W ar plus Splay 110 V | 390,00 | 780 | |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|------|-------|--|--------|-------|
| 287. | 20 | Unid | Pino Macho 2P – cinza cód. 335932 10 A | 3,10 | 62 |
| 288. | 20 | Unid | Pino Macho 2P+T – cinza cód. 335991 10 A | 3,10 | 62 |
| 289. | 20 | Unid | Pino Fêmea 2P – cinza cód. 335967 20 A | 5,50 | 110 |
| 290. | 20 | Unid | Pino Fêmea 2P+T – cinza cód. 335959 20 A | 5,80 | 116 |
| 291. | 30 | Unid | Plafone E27 branco/preto | 4,00 | 120 |
| 292. | 01 | Unid | Platina sepihadeira 620 V , Rotação min. 1700 RPM | 500,00 | 500 |
| 293. | 24 | Unid | Pneu 3.5 x 8” com 4 lonas industrial | 25,00 | 600 |
| 294. | 05 | Unid | Ponta fêmea EP | 13,75 | 68,75 |
| 295. | 05 | Unid | Ponta macho EP | 7,75 | 38,75 |
| 296. | 06 | Unid | Pneu e câmara de ar para carriola de pedreiro | 32,00 | 192 |
| 297. | 03 | Unid | Ponteiro sextavado de 12” | 16,00 | 48 |
| 298. | 200 | Unid | Porca redonda 5/8” | 0,60 | 120 |
| 299. | 02 | Unid | Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa | 97,00 | 194 |
| 300. | 02 | Unid | Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa | 97,00 | 194 |
| 301. | 02 | Unid | Porta de embuia encabeçada 0.70 x 2.10 m lisa | 97,00 | 194 |
| 302. | 08 | Unid | Porta de lata fechada chapa 22 0.80 x 2.10 m, com batente, fechadura e dobradiça | 190,00 | 1520 |
| 303. | 01 | Unid | Porta metálica de aço linha silenfort de correr 2.00 x 2.10 completa | 910,00 | 910 |
| 304. | 04 | Unid. | Poste de concreto F-100 | 190,00 | 760 |
| 305. | 1000 | mts | Pranchão de eucalipto de 0,5x0,2x5 mts | 16,00 | 16000 |
| 306. | 01 | Kg | Prego 10x10 universal | 11,30 | 11,3 |
| 307. | 10 | Kg | Prego 12x12 universal | 12,00 | 120 |
| 308. | 10 | Kg | Prego 15x15 universal | 12,00 | 120 |
| 309. | 10 | Kg | Prego 17x21 universal | 8,50 | 85 |
| 310. | 10 | Kg | Pregos 17 X 27 universal | 8,00 | 80 |
| 311. | 10 | Kg | Pregos 18 X 36 universal | 7,70 | 77 |
| 312. | 10 | Kg | Pregos 22 X 48 universal | 8,50 | 85 |
| 313. | 100 | Kg | Pregos 26 X 84 universal | 11,00 | 1100 |
| 314. | 10 | Unid | Proteção para porta contra chuva, em alumínio e borracha com 80 cm | 5,00 | 50 |
| 315. | 02 | Unid | Prumo de parede com copo de plástico com cordão e taco de 300 gr | 12,00 | 24 |
| 316. | 04 | Unid | Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia, capacidade de 20 lts, completo | 270,00 | 1080 |
| 317. | 06 | Unid | Quadro de distribuição 6/8 disjuntores cód. 214116 | 17,00 | 102 |
| 318. | 10 | Unid | Ralo quadrado de PVC para banheiro | 8,00 | 80 |
| 319. | 10 | Unid | Ralo redondo de PVC para banheiro | 8,00 | 80 |
| 320. | 30 | Unid | Reator 2x20w | 9,00 | 270 |
| 321. | 100 | Unid | Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40 | 52,00 | 5200 |
| 322. | 80 | Unid | Reator para Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40 | 75,00 | 6000 |
| 323. | 20 | Unid | Reator partida eletrônica 1x40 para lâmpada fluorescente | 20,00 | 400 |
| 324. | 300 | Unid | Reator partida eletrônica 2x40 para lâmpada fluorescente | 22,00 | 6600 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|--|--------|-------|
| 325. | 50 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-250 watts – 220 perda= 24w | 26,00 | 1300 |
| 326. | 40 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-70 watts – 220 perda 11w | 22,00 | 880 |
| 327. | 40 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-70 watts – 254 baixa perda. | 22,00 | 880 |
| 328. | 30 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-150 watts – 220 perda 17w | 24,00 | 720 |
| 329. | 30 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-70 watts – 220 perda 32w | 22,00 | 660 |
| 330. | 02 | Unid | Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm | 18,00 | 36 |
| 331. | 200 | Unid | Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm | 0,10 | 20 |
| 332. | 200 | Unid | Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm | 0,10 | 20 |
| 333. | 200 | Unid | Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm | 0,10 | 20 |
| 334. | 800 | Sacos | Recompositor de pista usinado a quente, preparado com agregados pétreos, cap 50/70, modificado por aditivo, processo e mistura não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapas-buracos), que pode ser estocado por até 12 meses, sem a perda de sua coesão e aderência ao pavimento, armazenado em sacos de rafia de 25 Kg. Com laudo Inmetro. | 25,50 | 20400 |
| 335. | 4 | Unid | Redução macho/fêmea EP 3x2 | 24,60 | 98,40 |
| 336. | 03 | Unid | Redução de PVC 100x50 esgoto | 3,60 | 10,8 |
| 337. | 03 | Unid | Redução de PVC 50x ¾” marrom | 1,00 | 3 |
| 338. | 03 | Unid | Redução de PVC 50x40 esgoto | 1,00 | 3 |
| 339. | 02 | Unid | Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts | 13,00 | 26 |
| 340. | 02 | Unid | Registro de pressão de metal ¾” com acabamento | 34,00 | 68 |
| 341. | 02 | Unid | Registro de PVC marrom ¾” com bolsa dos 2 lados | 17,00 | 34 |
| 342. | 20 | Unid | Registro esfera VS roscavel irriga 2” | 62,30 | 1246 |
| 343. | 02 | Unid | Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento | 67,00 | 134 |
| 344. | 03 | Unid | Registro tipo esfera 600 mm | 65,00 | 195 |
| 345. | 03 | Unid | Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento | 19,00 | 57 |
| 346. | 10 | Unid | Refletor 20w bivolt 6000k | 190,00 | 1900 |
| 347. | 10 | Unid | Refletor halogenico 100/150w | 25,00 | 250 |
| 348. | 10 | Unid | Refletor retangular 250w | 35,00 | 350 |
| 349. | 400 | Kg | Rejunte Flexível cor a definir | 3,50 | 1400 |
| 350. | 20 | Unid | Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 600 watts | 15,70 | 314 |
| 351. | 20 | Unid | Rele fotoelétrico RF-10A 220 volts | 22,00 | 440 |
| 352. | 5 | Unid | Reparos para válvula Hydra ax 1½” | 22,00 | 110 |
| 353. | 10 | Caixa | Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg | 92,00 | 920 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | | | |
|------|-----|------|--|--|---------|--------|--|
| 354. | 300 | M | Ripão de madeira de cambará 2.5 x 5 cm | | 1,00 | 300 | |
| 355. | | | Roçadeira Costal a gasolina, motor 2 tempo, 25.4 cilindrada, potencia 0,95 KW rotação 10.500 RPM, com implemento de motopoda e implemento podador | | 2500,00 | | |
| | 01 | | | | | 2500 | |
| 356. | | | Roçadeira Costal a gasolina, motor 2 tempo, 39 cilindrada, potencia 1,9 KW rotação 12.500 RPM, profissional, acompanha cinto lateral, faca, barbante e chaves- de fabricação NACIONAL | | 2560,00 | | |
| | 03 | Unid | | | | 7680 | |
| 357. | | | Roçadeira Terrestre a gasolina, com motor acima 5,5 HP, 4 (quatro) tempos com de lubrificação rotativa/Bomba ou similar que permita trabalhos em terrenos inclinados. De fabricação NACIONAL | | 3300,00 | | |
| | 02 | Unid | | | | 6600 | |
| 358. | | | Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm | | 0,25 | | |
| | 50 | Unid | | | | 12,5 | |
| 359. | | | Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm | | 0,30 | | |
| | 50 | Unid | | | | 15 | |
| 360. | | | Rolo de pele de carneiro profissional com 23 cm, com cabo de madeira | | 13,00 | | |
| | 20 | Unid | | | | 260 | |
| 361. | | | Rolo para pintura de textura média com 23 cm, com cabo de madeira | | 13,00 | | |
| | 05 | Unid | | | | 65 | |
| 362. | | | Sabre para motosserra 038 | | 220,00 | | |
| | 02 | Unid | | | | 440 | |
| 363. | | | Saída de aspersor 2x1” | | 36,40 | | |
| | 10 | Unid | | | | 364 | |
| 364. | | | Saída de aspersor 2x ¾ “ | | 29,22 | | |
| | 05 | Unid | | | | 146,10 | |
| 365. | | | Selante de Poliuretano Gr | | 15,00 | | |
| | 10 | Unid | | | | 150 | |
| 366. | | | Seladora 18 lts | | 58,00 | | |
| | 10 | Lata | | | | 580 | |
| 367. | | | Serra circular 7 1/4” com no mínimo 1200w e 5.500 rpm 127v | | 615,00 | | |
| | 01 | Unid | | | | 615 | |
| 368. | | | Serra manual de aço rápido bimetal, com 12” de comprimento e ½” de largura, inquebrável | | 5,20 | | |
| | 20 | Unid | | | | 104 | |
| 369. | | | Serra mármore 4.3/8” com no mínimo 1300w e 13.000 rpm 127V | | 330,00 | | |
| | 01 | Unid | | | | 330 | |
| 370. | | | Serrote de 20” com cabo de madeira | | 26,00 | | |
| | 02 | Unid | | | | 52 | |
| 371. | | | Serrote para poda curvo de 12”, com cabo de madeira | | 16,00 | | |
| | 02 | Unid | | | | 32 | |
| 372. | | | Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas | | 10,00 | | |
| | 05 | Unid | | | | 50 | |
| 373. | | | Sifão de PVC flexível para pia | | 6,00 | | |
| | 05 | Unid | | | | 30 | |
| 374. | | | Silicone com 300 gramas | | 12,00 | | |
| | 05 | Unid | | | | 60 | |
| 375. | | | Soquete de louça para lâmpada incandescente universal | | 1,80 | | |
| | 50 | Unid | | | | 90 | |
| 376. | | | Soquete de PVC para lâmpada fluorescente | | 2,00 | | |
| | 200 | Unid | | | | 400 | |
| 377. | | | Soquete de PVC para lâmpada incandescente | | 2,00 | | |
| | 10 | Unid | | | | 20 | |
| 378. | | | Subida de aspersor 1” | | 27,80 | | |
| | 10 | Unid | | | | 278 | |
| 379. | | | Tabua de madeira de pinus cepilhada (todos os lados) 2,5 x 30 3,00 m | | 1480,00 | | |
| | 01 | M³ | | | | 1480 | |
| 380. | | | Tábuas de pinus de 2.5 x 30 cm x 3 m | | 730,00 | | |
| | 04 | M³ | | | | 2920 | |
| 381. | | | Talhadeira chata em aço forjado de 12” | | 9,00 | | |
| | 05 | Unid | | | | 45 | |
| 382. | | | Tambor para fechadura externa Stam | | 22,00 | | |
| | 20 | Unid | | | | 440 | |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|------------|-------|--|--------|-------|
| 383. | 03 | Unid | Tampa de concreto redonda para fossa com 1,50 m | 101,00 | 303 |
| 384. | 100 | Unid | Tampa PVC p/ tubo 1 ½" | 1,40 | 140 |
| 385. | 02 | Unid | Tanque em cimento bruto com 1 boca de 60 lt | 96,00 | 192 |
| 386. | 02 | Unid | Tanque em cimento com acabamento em piso com 2 bocas de 50 lt cada boca | 280,00 | 560 |
| 387. | 05 | Unid | Te de PVC ¾ liso | 0,85 | 4,25 |
| 388. | 05 | Unid | Te de PVC 100 mm esgoto | 9,20 | 46 |
| 389. | 05 | Unid | Te de PVC 150 mm esgoto | 30,00 | 150 |
| 390. | 05 | Unid | Te de PVC 50 mm liso marrom | 3,40 | 17 |
| 391. | 05 | Unid | Te de PVC azul ¾" LR | 4,00 | 20 |
| 392. | 02 | Unid | Tela fio 23 rolo com 50mts x 1,80mts | 270,00 | 540 |
| 393. | 01 | Unid | Tela fio 24 rolo com 50mts x 1,00mts | 310,00 | 310 |
| 394. | 30 | Unid | Telha ondulada comeira fibrocimento de 6 mm 15 graus | 22,00 | 660 |
| 395. | 200 | Unid | Telha ondulada de fibrocimento 4 mm 0,50x2,44 | 12,90 | 2580 |
| 396. | | | | | |
| 397. | 100 | | Telha ondulada de fibrocimento 6 mm 1.10 x 1.83 | 35,00 | 3500 |
| 398. | 100 | Unid. | Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3.66 x 1,10 m | 68,00 | 6800 |
| 399. | 3.00 0 | Unid. | Telha Romana | 1,25 | 3750 |
| 400. | 100 | Mts | Telha Translucida 1,10m de largura | 30,00 | 3000 |
| 401. | 2.00 0 | Kilo | Textura para pintura - cor a definir | 2,10 | 4200 |
| 402. | 10 | Lata | Thinner 2.900 lata com 5 lt | 69,00 | 690 |
| 403. | 10 | Lata | Thinner 2.750 lata com 5 lt | 59,00 | 590 |
| 404. | 10.0 00 | Unid | Tijolo Cerâmico 6 furos com 10% meio, 10x15x20 cm conforme norma da ABNT | 0,31 | 3100 |
| 405. | 10.0 00 | Unid | Tijolo Cerâmico comum, conforme norma da ABNT | 0,30 | 3000 |
| 406. | 40 | Lata | Tinta Acrilica Premiun, lata com 18 lt cor a definir | 190,00 | 7600 |
| 407. | 50 | Galão | Tinta Esmalte sintético, lata com 36,00 lt cor a definir | 62,00 | 3100 |
| 408. | 15 | galão | Tinta Esmalte Metálico, lata com 36,00 lt cor a definir | 83,00 | 1245 |
| 409. | 20 | Lata | Tinta Emborrachada para demarcação, lata com 18 lt cor Amarela e branca | 510,00 | 10200 |
| 410. | 10 | Lata | Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts | 160,00 | 1600 |
| 411. | 10 | Lata | Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir | 130,00 | 1300 |
| 412. | 15 | Galão | Tinta staim impregnante transparente com 3,6 lt | 83,00 | 1245 |
| 413. | 06 | Galão | Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir | 65,00 | 390 |
| 414. | 20 | Unid | Tomada de PVC 2 pólos com espelho | 8,50 | 170 |
| 415. | 20 | Unid | Tomada de PVC 3 pólos com espelho | 11,50 | 230 |
| 416. | 50 | Unid | Tomada de PVC externa universal | 6,50 | 325 |
| 417. | 10 | Unid | Tomada de PVC Gigante 3 pinos 250 volts - cor preta | 20,00 | 200 |
| 418. | 20 | Unid | Torneira com fechamento automático | 85,00 | 1700 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
 ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|--------------|-----|----------------|--|--------|------------------|
| 419. | 10 | Unid | Torneira de PVC ¾ curta – cor preta | 3,20 | 32 |
| 420. | 10 | Unid | Torneira Metálica cromada bica móvel C50 ¾” | 42,00 | 420 |
| 421. | 10 | Unid | Torneira Metálica curta ¾” | 20,00 | 200 |
| 422. | 05 | Unid | Torneira Metálica longa ¾” | 35,00 | 175 |
| 423. | 01 | Unid | Trado / perfurador de terra de 20 cm, com cabo galvanizado e 02 alongadores cada | 30,00 | 30 |
| 424. | 02 | Unid | Trava queda em aço galvanizado para cordas | 140,00 | 280 |
| 425. | 15 | Unid | Treliça ¼ 12 mts completo. | 68,00 | 1020 |
| 426. | 02 | Unid | Trena longa com fita de fibra de vidro, largura 12.5mm x 50 m com caixa aberta | 39,00 | 78 |
| 427. | 06 | Unid | Trena, largura 12.5mm x 5 mts com caixa aberta | 11,00 | 66 |
| 428. | 05 | Unid | Trincha dupla 2” | 2,50 | 12,5 |
| 429. | 05 | Unid | Trincha dupla 2½” | 2,80 | 14 |
| 430. | 05 | Unid | Trincha dupla 3½” | 4,90 | 24,5 |
| 431. | 250 | Unid | Tubo de chapa 14 1 ½’ | 47,00 | 11750 |
| 432. | 20 | Unid | Tubo de irrigação EP 2” | 47,85 | 957 |
| 433. | 04 | Unid | Turquesa para armador com 30 cm | 26,00 | 104 |
| 434. | 10 | Unid | Válvula de metal para lavatório universal | 14,00 | 140 |
| 435. | 10 | Unid | Válvula de PVC para pia cromada | 6,00 | 60 |
| 436. | 15 | Unid | Válvula Hydra de metal 1½”, com acabamento | 180,00 | 2700 |
| 437. | 10 | Unid | Válvula para aspersor 1 ½ x 1” | 41,50 | 415 |
| 438. | 05 | Unid | Vaso sanitário cor branca universal | 100,00 | 500 |
| 439. | 10 | Unid | Vassoura para grama e jardim plástica com cabo | 15,00 | 150 |
| 440. | 24 | Unid | Vassouras tipo gari, cepa de madeira, cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira | 18,00 | 432 |
| 441. | 06 | Unid | Veda calha 300 gramas | 10,50 | 63 |
| 442. | 50 | M ² | Vidro Aramado para reforma colocado | 310,00 | 15500 |
| 443. | 100 | M ² | Vidro canelado para reforma colocado | 115,00 | 11500 |
| 444. | 25 | M ² | Vidro tipo fantasia para reforma colocado | 115,00 | 2875 |
| 445. | 04 | Unid | Viga de Ferro 5” na Chapa 12(6 m de comprimento) | 95,00 | 380 |
| 446. | 04 | Unid | Viga de Ferro 3” na Chapa 12(6 m de comprimento) | 68,00 | 272 |
| 447. | 04 | Unid | Viga de Ferro 4” na Chapa 12(6 m de comprimento) | 82,00 | 328 |
| 448. | 150 | M | Viga de madeira de cambará 5 x 10 cm tamanho a definir | 9,00 | 1350 |
| 449. | 10 | Unid | Viga em I de 3” (6 m de comprimento) | 260,00 | 2600 |
| 450. | 150 | Unid | Viga de madeira de cambara 5x15 cm comprimento 4,50 m | 15,00 | 2250 |
| Total | | | | | 499700,20 |

14.965.434/0001-30
 JOSÉ FERREIRA MENDONÇA
 Av. Manoel Ribas, 335



Orçamento

PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

Licitação 2014

| Item | Qtd e | Unid | Descrição do material | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|--|-------------|-------------|
| 1. | 30 | Unid | Abraçadeira de nylon lacre enforca gato 20 cm pacote com 100 unidades | 15,00 | 450 |
| 2. | 15 | Unid | Abraçadeira de nylon lacre enforca gato 40 cm pacote com 100 unidades | 25,00 | 375 |
| 3. | 5 | Unid | Adaptador de PVC 25 mm x 3/4" | 0,80 | 4 |
| 4. | 08 | Unid | Adaptador fêmea EP | 3,50 | 28 |
| 5. | 08 | unid | Adaptador macho EP | 3,50 | 28 |
| 6. | 15 | Unid | Adesivo para cano de PVC de 75 gramas | 5,64 | 84,6 |
| 7. | 40 | Lata | Água raz 900 ml | 8,81 | 352,4 |
| 8. | 10 | Unid | Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada | 9,65 | 96,5 |
| 9. | 02 | Unid | Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr | 12,37 | 24,74 |
| 10. | 02 | Rolo | Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (1.52 mm), com 400 m | 243,00 | 486 |
| 11. | 50 | Kg | Arame galvanizado nº14 | 9,89 | 494,5 |
| 12. | 20 | Kg | Arame galvanizado nº18 | 11,36 | 227,2 |
| 13. | 20 | Kg | Arame galvanizado nº20 | 17,16 | 343,2 |
| 14. | 20 | Kg | Arame recozido nº18 | 8,41 | 168,2 |
| 15. | 03 | Unid | Arco de serra com estrutura em aço tubular 12" | 11,99 | 35,97 |
| 16. | 80 | M³ | Areia de barranco | 72,50 | 5800 |
| 17. | 120 | M³ | Areia Grossa, limpa, isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão. | 101,50 | 12180 |
| 18. | 500 | Unid | Arrebite Pop 6mm x 25mm | 0,30 | 150 |
| 19. | 200 | Unid | Arruela lisa 3/8" | 0,14 | 28 |
| 20. | 10 | Unid | Assento sanitário Quadrado Fofinho | 89,30 | 893 |
| 21. | 10 | Unid | Assento sanitário redondo universal | 17,35 | 173,5 |
| 22. | 03 | Unid | Avental de raspa de segurança | 19,00 | 57 |
| 23. | 160 | M² | Azulejo esmaltado liso 20 x 30 cm, cor a definir | 13,75 | 2200 |
| 24. | 10 | Unid | Balde plástico para concreto de 12 lts, com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira | 12,77 | 127,7 |
| 25. | 05 | Unid | Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m | 5,87 | 29,35 |
| 26. | 10 | Unid | Batente de cedrilho com 13 cm 0,80 x 2,15 m | 67,42 | 674,2 |
| 27. | 06 | Unid | Bóia de PVC 3/4" para caixa d'água, haste em latão | 14,35 | 86,1 |
| 28. | 20 | Pares | Botina de segurança Biqueira de aço c/ elástico. Números variados. Cód. 217115 | 54,60 | 1092 |
| 29. | 10 | Unid | Broca de aço rápido de 12 mm | 24,72 | 247,2 |
| 30. | 10 | Unid | Broca de aço rápido de 4 mm | 3,50 | 35 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|-----|-----|-------|---|--------|--------|
| 31. | 05 | Unid | Broca de aço rápido de 10 mm | 12,76 | 63,8 |
| 32. | 10 | Unid | Broca de aço rápido de 08 mm | 9,33 | 93,3 |
| 33. | 05 | Unid | Broca de vidia de 12 mm | 9,10 | 45,5 |
| 34. | 10 | Unid | Broca de vidia de 04 mm | 3,90 | 39 |
| 35. | 05 | Unid | Broca de vidia de 10 mm | 9,66 | 48,3 |
| 36. | 10 | Unid | Broca de vidia de 08 mm | 7,66 | 76,6 |
| 37. | 50 | Unid | Broxa de nylon de 3x7" | 4,40 | 220 |
| 38. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 10 mm | 0,21 | 21 |
| 39. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 12 mm | 0,23 | 23 |
| 40. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 6 mm | 0,12 | 12 |
| 41. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 7 mm | 0,15 | 15 |
| 42. | 100 | Unid | Buchas plástica para fixação 8 mm | 0,20 | 20 |
| 43. | 250 | M | Cabo de aço galvanizado de 3/4" com alma de aço | 19,75 | 4937,5 |
| 44. | 100 | M | Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados | 6,43 | 643 |
| 45. | 100 | M | Cabo elétrico de alumínio 4x1 25 mm, todos encapados | 15,00 | 1500 |
| 46. | 20 | Unid | Cabos de madeira para enxada | 5,42 | 108,4 |
| 47. | 12 | Unid | Cabos de madeira para foice | 4,80 | 57,6 |
| 48. | 12 | Unid | Cabos de madeira para pá | 4,95 | 59,4 |
| 49. | 12 | Unid | Cabos de madeira para picareta | 8,06 | 96,72 |
| 50. | 20 | Unid | Cadeado de latão 50 mm | 21,96 | 439,2 |
| 51. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 25 mm | 9,36 | 187,2 |
| 52. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 30 mm | 10,94 | 218,8 |
| 53. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 40 mm | 15,29 | 305,8 |
| 54. | 20 | Unid | Cadeado de latão de 45 mm | 18,64 | 372,8 |
| 55. | 300 | M | Caibros de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir | 4,32 | 1296 |
| 56. | 20 | Unid | Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt | 22,25 | 445 |
| 57. | 20 | Unid | Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4 | 1,51 | 30,2 |
| 58. | 15 | Unid | Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4 | 2,80 | 42 |
| 59. | 02 | Unid | Caixa metálica com 5 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta | 78,90 | 157,8 |
| 60. | 300 | Saco | Cal Hidratado com 20 Kg | 8,13 | 2439 |
| 61. | 100 | Unid | Calha para 02 lâmpadas fluorescente de 1,20 m | | 0 |
| 62. | 24 | Unid | Câmara de ar para carrinho industrial 5,50 x 8" | 20,06 | 481,44 |
| 63. | 140 | Unid | Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento | 4,50 | 630 |
| 64. | 100 | Barra | Cano de esgoto 100 mm com 6 m | 39,00 | 3900 |
| 65. | 60 | Barra | Cano de Esgoto 150 mm com 6 m | 116,95 | 7017 |
| 66. | 13 | Barra | Cano de esgoto 40 mm com 6 m | 13,05 | 169,65 |
| 67. | 13 | Barra | Cano de esgoto 50 mm com 6 m | 25,45 | 330,85 |
| 68. | 02 | Unid | Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m | 35,40 | 70,8 |
| 69. | 05 | Unid | CAP macho | 11,23 | 56,15 |
| 70. | 50 | M | Chapa nº 28 galvanizada corte 40 cm | 16,60 | 830 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|------|---|-------|--------|
| 71. | 50 | M | Chapa nº 28 galvanizada corte 60 cm | 14,02 | 701 |
| 72. | 10 | Unid | Chapa lisa 1,20 x 2,00mts na chapa 11 | 48,00 | 480 |
| 73. | 10 | Unid | Chuveiro elétrico de 127 watts universal | 48,00 | 480 |
| 74. | 10 | Unid | Chuveiro elétrico de 220 watts universal | 16,89 | 168,9 |
| 75. | 100 | Saco | Cimento cola AC 1, com 25 kg | 27,22 | 2722 |
| 76. | 500 | Saco | Cimento com 50 Kg CII Z 32 | 21,49 | 10745 |
| 77. | 300 | Saco | Cimento (tipo Argamassa AC III) | 21,49 | 6447 |
| 78. | 30 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de ½" | 4,30 | 129 |
| 79. | 20 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de 3.16" | 1,26 | 25,2 |
| 80. | 50 | Unid | Clips galvanizado para cabo de aço de ¾" | 6,16 | 308 |
| 81. | 03 | Unid | Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira | 23,47 | 70,41 |
| 82. | 05 | Unid | Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira | 20,17 | 100,85 |
| 83. | 50 | unid | Conector der. Cunha tipo A IP e Ramal 02x2,5mm | | 0 |
| 84. | 50 | unid | Conector Perfurante 16-70 x 1,5-10 IP | 10,24 | 512 |
| 85. | 01 | unid | Conjunto moto bomba submersa com potencia de 3 CV mono 254 volts | | 0 |
| 86. | 06 | Unid | Contacto auxiliar trifásico CWM18 termostático | | 0 |
| 87. | 120 | Its | Convertedor de ferrugem em base para pintura | | 0 |
| 88. | 400 | M | Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm | 0,96 | 384 |
| 89. | 02 | Unid | Cortador de Galho c/ serrote | 16,89 | 33,78 |
| 90. | 26 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso | 0,65 | 16,9 |
| 91. | 06 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso | 1,84 | 11,04 |
| 92. | 16 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR | 3,42 | 54,72 |
| 93. | 16 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC azul 1/2" LR | 3,12 | 49,92 |
| 94. | 06 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm | 3,18 | 19,08 |
| 95. | 20 | Unid | Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm | 25,26 | 505,2 |
| 96. | 05 | Unid | Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm, com cabo de madeira fechado | 10,56 | 52,8 |
| 97. | 06 | Unid | Desempenadeira Plástica sem espuma 18 x 30 cm | 4,24 | 25,44 |
| 98. | 20 | Unid | Desengripante anti-ferrugem com 300 ml splay - tipo WD 40 | 21,28 | 425,6 |
| 99. | 05 | Unid | Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm. | 24,75 | 123,75 |
| 100. | 10 | Unid | Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto | 33,75 | 337,5 |
| 101. | 10 | Unid | Disjuntor bifásico de 40 ampéres | 37,38 | 373,8 |
| 102. | 10 | Unid | Disjuntor bifásico de 50 ampéres | 46,34 | 463,4 |
| 103. | 20 | Unid | Disjuntor monofásico de 30 ampéres | 8,75 | 175 |
| 104. | 20 | Unid | Disjuntor monofásico de 40 ampéres | 13,98 | 279,6 |
| 105. | 10 | Unid | Disjuntor monofásico de 50 ampéres | 13,96 | 139,6 |
| 106. | 05 | Unid | Disjuntor trifásico de 100 ampéres | 89,95 | 449,75 |
| 107. | 05 | Unid | Disjuntor trifásico de 50 ampéres | 60,62 | 303,1 |
| 108. | 05 | Unid | Disjuntor trifásico de 70 ampéres | 71,80 | 359 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|--|--------|--------|
| 109. | 30 | Unid | Dobradiça de ferro zincado 3½" com parafuso | 8,25 | 247,5 |
| 110. | 30 | Kg | Eletrodo 3,25 universal | 11,88 | 356,4 |
| 111. | 20 | Unid | Engate de PVC flexível de 40 cm | 3,50 | 70 |
| 112. | 20 | Unid | Enxada de 1½ libra com cabo de madeira | 17,82 | 356,4 |
| 113. | 10 | Unid. | Enxada 3" com cabo de madeira | 14,46 | 144,6 |
| 114. | 01 | Unid | Escada de Alumínio 08 degraus. | 242,55 | 242,55 |
| 115. | 02 | Unid | Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC | 4,14 | 8,28 |
| 116. | 03 | Unid | Espude em EVA para vaso sanitário | 2,37 | 7,11 |
| 117. | 10 | Unid | Espuma expansiva 500 ml | 18,97 | 189,7 |
| 118. | 10 | Unid | Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico | 8,40 | 84 |
| 119. | 06 | Unid | Facão com lâmina em aço 16", com bainha. | 35,14 | 210,84 |
| 120. | 20 | Unid | Fechadura para banheiro tráfego médio | 30,02 | 600,4 |
| 121. | 50 | Unid | Fechadura para uso externo tráfego médio | 37,27 | 1863,5 |
| 122. | 300 | Mts | Fio de nylon redondo, para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm | 0,80 | 240 |
| 123. | 400 | M | Fio elétrico flexível 1,5 mm | 0,74 | 296 |
| 124. | 500 | M | Fio elétrico flexível 10,0 mm | 4,18 | 2090 |
| 125. | 500 | M | Fio elétrico flexível 2,5 mm | 1,11 | 555 |
| 126. | 500 | M | Fio elétrico flexível 4,0 mm | 1,80 | 900 |
| 127. | 100 | M | Fio cabo de cobre flexível 16,0 mm | 8,34 | 834 |
| 128. | 200 | M | Fio elétrico sólido 1,5 mm | 0,72 | 144 |
| 129. | 200 | M | Fio elétrico sólido 10,0 mm | 4,27 | 854 |
| 130. | 300 | M | Fio elétrico sólido 2,5 mm | 1,08 | 324 |
| 131. | 400 | M | Fio elétrico sólido 4,0 mm | 1,74 | 696 |
| 132. | 400 | M | Fio elétrico, cordão 2.5 mm encapado | 2,38 | 952 |
| 133. | 20 | Unid | Fita crepe com 50 mm x 50 m | 7,83 | 156,6 |
| 134. | 05 | Unid | Fita elétrica alta tensão com 20 m | | 0 |
| 135. | 100 | Rolo | Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m | 6,02 | 602 |
| 136. | 50 | Rolo | Fita veda rosca de 1,5 cm de largura e 10 m | 2,70 | 135 |
| 137. | 50 | Rolo | Fita zebra para demarcação, sem adesivo, medindo 70 mm x 200 m | 9,39 | 469,5 |
| 138. | 50 | Kg | Fitolho de PVC | 7,53 | 376,5 |
| 139. | 06 | Unid. | Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira | 30,78 | 184,68 |
| 140. | 03 | Unid | Formão chanfrado ½" com cabo de madeira | 8,01 | 24,03 |
| 141. | 03 | Unid | Formão chanfrado 1" com cabo de madeira | 11,24 | 33,72 |
| 142. | 03 | Unid | Formão chanfrado ¾" com cabo de madeira | 9,90 | 29,7 |
| 143. | 03 | Unid | Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira | 9,45 | 28,35 |
| 144. | 06 | Unid | Forcado Imperial c/ cabo de madeira 8 dentes cód. 344109 | 35,88 | 215,28 |
| 145. | 100 | M² | Forro de PVC com 20 cm de largura | 13,00 | 1300 |
| 146. | 200 | Kg | Grafiato cor a definir | 55,25 | 11050 |
| 147. | 15 | Pct | Grampo duplo para prender fio, cor branca, | 12,32 | 184,8 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | pacotes com 100 unidades (Miguelito) | | |
|------|-----|------|---|-------|--------|
| 148. | 05 | Kg | Grampo liso para cerca | 6,88 | 34,4 |
| 149. | 08 | Unid | Guincho Manual para cabo de aço de Tração mimina de 400kg | | 0 |
| 150. | 100 | Unid | Haste para telha de 5x5nit com ¼ x 35 cm, completa | 0,95 | 95 |
| 151. | 10 | Unid | Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m cód. 148520 | 21,43 | 214,3 |
| 152. | 20 | Unid | Interruptor com espelho e 1 tecla+tomada | 7,19 | 143,8 |
| 153. | 20 | Unid | Interruptor com espelho e 2 tecla+tomada | 8,90 | 178 |
| 154. | 30 | Unid | Interruptores com espelho e 1 tecla | 5,08 | 152,4 |
| 155. | 30 | Unid | Interruptores com espelho e 2 teclas | 6,07 | 182,1 |
| 156. | 30 | Unid | Interruptores com espelho e 3 teclas | 7,07 | 212,1 |
| 157. | 100 | Unid | Interruptores tipo pêra | 5,20 | 520 |
| 158. | 10 | Unid | Jogo de vista de cedrinho | 24,65 | 246,5 |
| 159. | 100 | Unid | Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 – tonalidade dourada | 24,30 | 2430 |
| 160. | 60 | Unid | Lâmpada a vapor de sódio 250 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 – tonalidade dourada | 28,28 | 1696,8 |
| 161. | 100 | Unid | Lâmpada fluorescente 20 watts com 0,60 m 127 volts | 4,90 | 490 |
| 162. | 300 | Unid | Lâmpada fluorescente 40 watts com 1,20 m 127 volts | 5,47 | 1641 |
| 163. | 10 | Unid | Lâmpada halagena 300w 127v | 5,09 | 50,9 |
| 164. | 10 | Unid | Lâmpada mista 160w e27 220v | 15,88 | 158,8 |
| 165. | 100 | Unid | Lâmpada mista 500 watts x 220 volts tonalidade dourada | 24,40 | 2440 |
| 166. | 04 | Unid | Lavatório com coluna cor a definir | 78,00 | 312 |
| 167. | 24 | Unid | Lima chata para afiar enxada | 11,45 | 274,8 |
| 168. | 05 | Unid | Lima para moto serra | 7,90 | 39,5 |
| 169. | 10 | Unid | Linha para pedreiro de nylon nº 0100 | 5,46 | 54,6 |
| 170. | 200 | Unid | Lixa para ferro nº220 | 1,51 | 302 |
| 171. | 300 | M | Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura | 4,80 | 1440 |
| 172. | 30 | Unid | Luminária completa fluorescente 2x40 w calha, lâmpada, soquete, reator | 61,30 | 1839 |
| 173. | 30 | Unid | Luminária de “EMERGENCIA” com 30 LEDs Bivolt, automática, proporcional autonomia de 08 hs. | 26,25 | 787,5 |
| 174. | 20 | Unid | Luva PVC latão LR 1/2” azul | 3,62 | 72,4 |
| 175. | 10 | Unid | Luva PVC latão LR ¾” azul | 5,23 | 52,3 |
| 176. | 150 | M | Mangueira de PVC corrugada ¾” | 40,25 | 6037,5 |
| 177. | 50 | M | Mangueira de PVC flexível Azul 1½” | 9,35 | 467,5 |
| 178. | 100 | M | Mangueira de PVC para jardim reforçada ½” com espessura de parede de 2,5 mm | 2,53 | 253 |
| 179. | 300 | M | Mangueira de PVC preta ¾” | 0,61 | 183 |
| 180. | 03 | Unid | Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 127V com 30 conector/emenda | 6,00 | 18 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|---|--------|--------|
| 181. | 05 | Unid | Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 220V com 60 conector/emenda | 6,00 | 30 |
| 182. | 200 | M | Mangueira marrom 2" | 3,44 | 688 |
| 183. | 100 | Unid | Manilha de Concreto 1,00 m x 40 cm | 40,00 | 4000 |
| 184. | 50 | Unid | Manilha de Concreto 1,00 m x 60 cm | 90,00 | 4500 |
| 185. | 100 | M | Manta térmica isolante 1,20 m para cobertura | 4,90 | 490 |
| 186. | 01 | Unid | Máquina para corta vergalhões 3/8" | 190,00 | 190 |
| 187. | 01 | Unid | Maquina para cortar cerâmica e azulejo com vidia, com 90 cm de comprimento | 125,00 | 125 |
| 188. | 02 | Unid | Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira | 32,58 | 65,16 |
| 189. | 01 | Unid | Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira | 7,10 | 7,1 |
| 190. | 03 | Unid | Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha | 27,00 | 81 |
| 191. | 01 | Unid | Martelete Perfurador/Rompedor GBH 2-24 DSR Reversivel 127 volts Profissional (com maleta de transporte) | 638,00 | 638 |
| 192. | 10 | Balde | Massa corrida PVA com 25 Kg | 23,20 | 232 |
| 193. | 02 | Unid | Multímetro digital para medir voltagem, bateria com 12 volts | 35,16 | 70,32 |
| 194. | 02 | Galão | Neutrol 3,6 litros | 83,16 | 166,32 |
| 195. | 02 | Unid | Nível de madeira 14" | 7,44 | 14,88 |
| 196. | 10 | Unid | Óculos de segurança: lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor | 6,40 | 64 |
| 197. | 12 | Unid | Pá de bico 10" com cabo de madeira | 21,00 | 252 |
| 198. | 12 | Unid. | Pá quadrada 12" com cabo de madeira | 22,40 | 268,8 |
| 199. | 03 | Unid | Padrão completo trifásico 50 ampéres | 560,00 | 1680 |
| 200. | 100 | Unid | Parafuso 5.5 mm x 5 cm | 0,53 | 53 |
| 201. | 100 | Unid | Parafuso em forma de gancho 6mm | 0,30 | 30 |
| 202. | 100 | Unid | Parafuso para eternite com vedação de 12 cm | 0,60 | 60 |
| 203. | 200 | Unid | Pardalzeira de PVC para telha romana redonda | 0,80 | 160 |
| 204. | 02 | Unid | Pé de cabra em aço forjado 3/4" de 60 cm | 19,75 | 39,5 |
| 205. | 100 | M³ | Pedra 1/2 | 68,64 | 6864 |
| 206. | 100 | M³ | Pedra nº1 | 68,64 | 6864 |
| 207. | 50 | M³ | Pedra nº2 | | 0 |
| 208. | 200 | M³ | Pedrisco | 68,64 | 13728 |
| 209. | 02 | Unid | Peneira de peneirar café 70 cm | 22,20 | 44,4 |
| 210. | 12 | Unid | Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira | 31,02 | 372,24 |
| 211. | 350 | M² | Piso cerâmico liso 34x44 cm cor a definir PI 4 | 13,75 | 4812,5 |
| 212. | 20 | Unid | Pino Macho 2P – cinza cód. 335932 10 A | 3,50 | 70 |
| 213. | 06 | Unid | Pneu e câmara de ar para carriola de pedreiro | 48,00 | 288 |
| 214. | 200 | Unid | Porca redonda 5/8" | 0,58 | 116 |
| 215. | 02 | Unid | Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa | 93,00 | 186 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|--|--------|---------|
| 216. | 02 | Unid | Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa | 93,00 | 186 |
| 217. | 02 | Unid | Porta de embuia encabeçada 0.70 x 2.10 m lisa | 93,00 | 186 |
| 218. | 08 | Unid | Porta de lata fechada chapa 22 0.80 x 2.10 m, com batente, fechadura e dobradiça | 189,00 | 1512 |
| 219. | 01 | Unid | Porta metálica de aço linha silenfort de correr 2.00 x 2.10 completa | 605,00 | 605 |
| 220. | 04 | Unid. | Poste de concreto F-100 | 208,80 | 835,2 |
| 221. | 01 | Kg | Prego 10x10 universal | 14,70 | 14,7 |
| 222. | 10 | Kg | Prego 12x12 universal | 10,05 | 100,5 |
| 223. | 10 | Kg | Prego 15x15 universal | 7,02 | 70,2 |
| 224. | 10 | Kg | Prego 17x21 universal | 8,13 | 81,3 |
| 225. | 10 | Kg | Pregos 17 X 27 universal | 7,98 | 79,8 |
| 226. | 10 | Kg | Pregos 18 X 36 universal | 7,77 | 77,7 |
| 227. | 10 | Kg | Pregos 22 X 48 universal | 7,15 | 71,5 |
| 228. | 100 | Kg | Pregos 26 X 84 universal | 8,22 | 822 |
| 229. | 10 | Unid | Proteção para porta contra chuva, em alumínio e borracha com 80 cm | 4,35 | 43,5 |
| 230. | 02 | Unid | Prumo de parede com copo de plástico com cordão e taco de 300 gr | 9,14 | 18,28 |
| 231. | 04 | Unid | Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia, capacidade de 20 lts, completo | 257,89 | 1031,56 |
| 232. | 06 | Unid | Quadro de distribuição 6/8 disjuntores cód. 214116 | 22,34 | 134,04 |
| 233. | 10 | Unid | Ralo quadrado de PVC para banheiro | 5,60 | 56 |
| 234. | 10 | Unid | Ralo redondo de PVC para banheiro | 5,60 | 56 |
| 235. | 30 | Unid | Reator 2x20w | 14,63 | 438,9 |
| 236. | 100 | Unid | Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40 | 75,60 | 7560 |
| 237. | 80 | Unid | Reator para Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40 | 89,67 | 7173,6 |
| 238. | 20 | Unid | Reator partida eletrônica 1x40 para lâmpada fluorescente | 10,59 | 211,8 |
| 239. | 300 | Unid | Reator partida eletrônica 2x40 para lâmpada fluorescente | 17,28 | 5184 |
| 240. | 50 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-250 watts – 220 perda= 24w | 89,67 | 4483,5 |
| 241. | 30 | Unid | Reator para Lâmpada de sódio res-150 watts – 220 perda 17w | 75,60 | 2268 |
| 242. | 02 | Unid | Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm | 21,28 | 42,56 |
| 243. | 200 | Unid | Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm | 0,09 | 18 |
| 244. | 200 | Unid | Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm | 0,11 | 22 |
| 245. | 200 | Unid | Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm | 0,19 | 38 |
| 246. | 03 | Unid | Redução de PVC 100x50 esgoto | 2,61 | 7,83 |
| 247. | 03 | Unid | Redução de PVC 50x ¼" marrom | 1,76 | 5,28 |
| 248. | 03 | Unid | Redução de PVC 50x40 esgoto | 1,59 | 4,77 |



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

| | | | | | |
|------|-----|-------|---|--------|--------|
| 249. | 02 | Unid | Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts | 11,88 | 23,76 |
| 250. | 02 | Unid | Registro de pressão de metal 3/4" com acabamento | 25,95 | 51,9 |
| 251. | 02 | Unid | Registro de PVC marrom 3/4" com bolsa dos 2 lados | 6,97 | 13,94 |
| 252. | 20 | Unid | Registro esfera VS roscavel irriga 2" | 46,33 | 926,6 |
| 253. | 02 | Unid | Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento | 19,15 | 38,3 |
| 254. | 03 | Unid | Registro tipo esfera 600 mm | | 0 |
| 255. | 03 | Unid | Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento | 17,05 | 51,15 |
| 256. | 10 | Unid | Refletor halogenico 100/150w | 15,29 | 152,9 |
| 257. | 10 | Unid | Refletor retangular 250w | 28,34 | 283,4 |
| 258. | 400 | Kg | Rejunte Flexível cor a definir | 3,41 | 1364 |
| 259. | 20 | Unid | Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 600 watts | 23,57 | 471,4 |
| 260. | 20 | Unid | Rele fotoelétrico RF-10A 220 volts | 19,33 | 386,6 |
| 261. | 5 | Unid | Reparos para válvula Hydra 8ax 1 1/2" | | 0 |
| 262. | 10 | Caixa | Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg | 100,42 | 1004,2 |
| 263. | 300 | M | Ripão de madeira de cambará 2.5 x 5 cm | 2,12 | 636 |
| 264. | 50 | Unid | Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm | 0,21 | 10,5 |
| 265. | 50 | Unid | Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm | 0,33 | 16,5 |
| 266. | 20 | Unid | Rolo de pele de carneiro profissional com 23 cm, com cabo de madeira | 20,36 | 407,2 |
| 267. | 05 | Unid | Rolo para pintura de textura média com 23 cm, com cabo de madeira | 15,34 | 76,7 |
| 268. | 10 | Unid | Saída de aspersor 2x1" | 15,50 | 155 |
| 269. | 10 | Unid | Selante de Poliuretano Gr | 12,14 | 121,4 |
| 270. | 10 | Lata | Seladora 18 lts | 42,42 | 424,2 |
| 271. | 01 | Unid | Serra circular 7 1/4" com no mínimo 1200w e 5.500 rpm 127v | 660,29 | 660,29 |
| 272. | 20 | Unid | Serra manual de aço rápido bimetal, com 12" de comprimento e 1/2" de largura, inquebrável | 4,19 | 83,8 |
| 273. | 01 | Unid | Serra mármore 4.3/8" com no mínimo 1300w e 13.000 rpm 127V | 416,90 | 416,9 |
| 274. | 02 | Unid | Serrote de 20" com cabo de madeira | 20,15 | 40,3 |
| 275. | 02 | Unid | Serrote para poda curvo de 12", com cabo de madeira | 19,09 | 38,18 |
| 276. | 05 | Unid | Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas | 13,02 | 65,1 |
| 277. | 05 | Unid | Sifão de PVC flexível para pia | 6,18 | 30,9 |
| 278. | 50 | Unid | Soquete de louça para lâmpada incandescente universal | 2,73 | 136,5 |
| 279. | 200 | Unid | Soquete de PVC para lâmpada fluorescente | 3,10 | 620 |
| 280. | 10 | Unid | Soquete de PVC para lâmpada incandescente | 1,62 | 16,2 |
| 281. | 01 | M³ | Tabua de madeira de pinus cepilhada (todos os lados) 2,5 x 30 3,00 m | 13,80 | 13,8 |